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„NOWY ŚWIAT" - coNso-
LIDATED OCTOBER 4.TH,
1925 WITH THE „TELE-
GRAM CODZIENNY" - is
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER-
RITORY IT DOMINATES.
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„NOWY ŚWIAT" - SKON-
SOLIDOWANY DNIA 4-60
PAZDZIERNIKA 1925 Z „TE-
LEGRAMEM CODZIENNYM"
JEST NAJPOTEZNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL.
SKIEM NA WSCHODZIE.

 

Entered as Second Class Matter,
March 31st, 1914, at New York
Post Office, New York, N. Y. 'cENa 3 CENTY

 

WEASCICIELEKOPALll WECLA 60-

-TOWL DO ROKOWAN Z GORNIKAM
 

Baroni weglowi gotowi do natychmiastowego

otwarcia kopalń

 

PROPONUJĄ ZMNIEJSZENIE CEN ZA WĘGIEL, JEŻELI
ZYSKI WŁAŚCICIELI BĘDĄ ZBYT WYSOKIE

SCRANTON, PA., 4 grudnia.
- Przedstawiciel właścicieli ko-
palń węgla W. Inglis w ogłoszo-
nym komunikacie wyraził goto-
wość natychmiastowego wzno-
wienia rokowań z górnikami wę
głowymi, dla zakończenia stra}-
ku węglowego i wyjaśnił dla
czego baroni węglowi nie mogli
zgodzić się na przyjęcie planu
gubernatora Pinchota dla zakoń
czenia strajku węglowego.
Baroni węglowi, zaniepokoje-

ni przygotowanem przez guber
natora Pinchota orędziem dla
zwołania /nadzwyczajnej sesji
legislatury dla ewentualnego za-
łatwienia strajku przez ogłosze-
nie kopalń węgla za przedsię-
biorstwo użyteczności publicz-
nej, które wtedy przeszłyby pod
kontrolę stanu, wyrażają nawet
gotowość zmniejszenia cen wę-
gla dla publiczności o ile zyski
kopalń zostaną uznane za wy-
górowane.

FRANCJA WZNOWI ROKOWANIA DLA ZAŁA-
TWIENIA DLUGOW WOJENNYCH

 

Jugostawja podejmuje rokowania w sprawie długów
0WASHINGTON, 4 grudnia. -

Sekretarz Melon otrzymał depe-
szę od francuskiego ministra
finansów z wyrażeniem nadziei
rychłego wznowienia rokowań
dla załatwienia francuskich dłu
gów wojennych. Sekretarz skarpu-

 

  
  

   

Plany namułu-ego

niewolnictwa

 

NEW YORK, 4 grudnia. -
Dla -rozwiązania problemu
służących kongresman Salo-

 

       Pani Catherine Rogers (po lewej), która wraz z edrką obrabo-
wała bank w Renner, S, D., oświadczyła poli
się tego czynu z powodu braku środków do życ
nie wierzy słowom złodziejki, gdyż zostało stwierd

dzina nie jest w nędzy.

de. dopuściła
alicia jednak

fem, to to-     
 

Papież przeciw politylderśth,Ęupra-

wianemu przez księży
Księża litewscy sprawują czynności urzędowe i religijne-
Ze sług bożych i ludu staliElie agitatorami politycznymi

 

PERU PRZYRZEKA
PODDAC SIĘ WYROKOWI

PLEBISCYTOWEMU

Chile dąży do sparaliżowani  
nie, że Jugosławja w ciągu kil-
ku tygodni wyśle specjalną ko-
misję dla załatwienia sprawy|
długów, Francuski minister fi.
nansów powiadomił sekretarza
Skarbu, że załatwienie kwestji
długów wojennych, będzie naj-
ważniejszą rzeczą po ustaleniu
się nowego gabinetu premiera
Brianda.
 

Organizacja faszystów
w Szwecji

OSLO, Norwegja, 4 grudnia.
- W Szwecji powstała organi-
zacja faszystów szwedzkich zor
ganizowana przez faszystów
włoskich.
Na faszystowskim kongresie

zeszłej jesieni byli obecni przed-
stawiciele faszystów _szwedz.
kich. -Faszyści szwedzcy mają
tymczasową kwaterę we włos
kim konsulacie w Sztokholmie.

ZWOLENNICY PROHL
BICJI KRYTYKUJĄ PRE-
ZYDENTA COOLIDGEA

Prezydent moralizuje, ale nie
mysli o wprowadzenia

prohibicji w życie

WASHINGTON, 4 grudnia -
Przedstawiciele _stowarzyszeń
probibicyjnych na konferencji
odbytej w Washingtonle podczas  

pisy sąsiadów.
Jeszcze trzy tysiące a

sce W WASZEM IMIENIU.

przemawiania w Waszem
szem poleceniem, iżbyśmy

 

JESZCZE KILKA DNI

Otrzymaliśmy dzisiaj tylko 148 listów z kuponami.
Potrzebujemy 10,000 listów. Zebraliśmy dotych-

czas 6,733 listy. Jeszcze trzy tysiące listów.
Rozmach był wspaniały.
Każdy przysłał swój podpis.
Teraz atoli należy podwoić wysiłki i przysłać pod-

ślemy naszą prośbę do odpowiednich" władz w Pol-

Kaidy_kupon jest nie tylko upoważnieniem nas do

»dpowiednim władzom w Polsce.

   TTT ZAMTrAprzed
sięwziąć natychmiastową ak-
cję przez wniesienie do Kon-
gresu projektu do prawa po-
zwalającego na przyjazd cu-
dzoziemkom, jeżeli się zgodzą
pracować trzy lata, jako do-
mowe służące,

      

  
  
     

obrad nad sprawozdaniem przy
gotowaniem dla prez. Cooll-
dge'a w sprawie wprowadzenia
w życie prawa prohibicji, skry-
tykowali ostro stanowisko pre-
zydenta, który ich zdaniem wie-
le moralizuje, a niewiele dba o
wykonywanie prawa prohibicji,
tylko o tyle, ażeby nie narazjć
na szkodę partji rządowej. Przed
stawiciele towarzystw trzeźwoś-
ci w uchwalonej rezolucji zażą-
dali, ażeby prezydent odebrał
Sekretarzowi skarbu Melonowi
władzę wprowadzania w życie
prawa prohibicji,

 

prawa
prokibień.

___

|

czenia
d
o

odbycia

plebiscytu.

-

Spórirlandzko-ulsterski został zakończony

„Ulster zatrzyma przyznane mu dotychczas terytoria-Wol-
ne państwo Irlandji zwolnione od płacenia długów
wojennych w sumie 1 miljona funtów szterlingów

LONDYN, 4 grudnia. - Kwe- |
stja ulstersko-irlandzka została
załatwiona dzięki ugodzie za-
wartej pomiędzy premierem An-
glĄi Baldwinem, premierem sa-
morządowej prowincji Ulster 1

mu

zamkniemy akcję i prze-

imieniu, ale niejako Wa-
skargi Wasze przedłożyli

  
 

 

 

" wyników pre-stcyłu' ma

WASHINGTON, 4 grudnia.- |
Rząd republiki Peru ogłosił przez |
swe ambasady wiadomość, iż
czyniono mu propozycje dla za-
łatwienia sporu o prowincję Ta-
cna - Aricę, bez przeprowadze-
nia plebiscytu i konieczności od-
woływania się do prezydenta St.
ZJ. jako rozjemcy.

' Rząd republiki Peru przy tej
okazji stwierdza, Iż pragnie się
poddać lojalnie wyrokowi, jaki
przyniesie plebiscyt.
Rząd republiki Chile preew!-

dując dla siebie niekorzystne wy
niki plebiscytu, usiłuje nie do-
puścić do odbycia plebiscytu
albo sparaliżować jego wyniki.
Członkowie komisji -plebiscy-
towej ze strony _republiki
Chile w dalszym ciągu wstrzy=
mują się od brania udziału w
pracach komisji plebiscytowej z
wyraźnym zamiarem niedopusz
czenia do odbycia plebiscytu.

prezydentem wolnego państwa
Irlandji, Cosgravem.
Na mocy zawartej ugody, gra

nica ulstersko-irlandzka pozo-
stanie taką, jaka została wytknię
ta w Irlandzko-angielskim trak
tacle pokoju, zaś wolne państwo
Irlandii zostanie uwolnione od
płacenia przyjętej na stebie czę-
ści .długów angielskich, które
wynoszą miljon funtów szter-
lingow. Wolne państwo Irlandji
będzie tylko zobowiązane zapła-
cić: odszkodowania za szkody
poniesione przez lojalistów an-
glelskich .podczas powstania
Irlandji przeciw Anglii.
 

6 lat za przejechanie
: automobilem

PHILADELPHIA, Pa., 4 grud-
nia. - Fred Torpe, mechanik
automobilowy, który 25 paździer
nika przejechał na śmierć trzech
przechodniów, został skazany na
6 lat więzienia. -Za podobną
zbrodnię bogaty kupiec Brook,
został skazany na 10 lat wię-

 zlenia,

Ly 

Jitewskich

RZYM, 4 grudnia. - Papież
Pius XI na liczne skargi podno-
szone przeciw księżom litew-
skim wystosował do biskupa I-
tewskiego kościoła katolickiego
list, w którym osób energi-
czny _MWEnwxnfemnF
znacznej większości księży ka-
tolickich, jako agitatorów poli-
tycznych, sprawujących równo-
cześnie czynności polityczne 1
religijne.

List papieża stwierdza, że
rzymsko-katoliccy księża litew
scy ze sług bożych stali się zwy-
ktymi agitatorami folitycznymi,
którzy wyparli się swych szczyt
nych obowiązków sług bożych
1 wiernego ludu,

Specjalna sesja legislatury
Penna dla załatwienia

strajku węglowego -
*

SCRANTON, Pa. 4 grudnia.
- Ksiądz irlandzki Curran, o-
głosił dzisiaj, Iż wezwał właści-
ciell kopałń do ponownego roz-
ważenia planu gubernatora Pin
chota dla załatwienia strajku,
który baron! węglowi odrzucili
w zeszły poniedziałek, Górnicy
węglowi poczynają się niecier-
pliwić i żądają od swych przy-
wódców unijnych, aby górnicy
zatrudnieni przy pompach zo-
stali odwołani w odwecie za od-
rzucenie -planu _zakończenia
strajku gubernatora Plnchota
przez właścieleli kopalń. Przy.
wódcy górników nie zgodzili się
uczynić zadość żądaniu strajku-

Gdańsk protestuje przeciw

załodze polskiej w porcie

 

< + s -
Samobójstwo żony to-

tewskiego dyplomaty

RYGA, 4 grudnia. - Kry-
styna Mejerowicz, wdowa po
łotewskim ministrze spraw
zagranicznych, który został
zabity w wypadku automobl-
lowym, została znaleziona
martwa w swem mieszkaniu,
popełniwszy prawdopodobnie
samobójstwo po stracie uko-
chanego męża. >

Ostatnie wiadomości

Nowy poseł szwedzki
do Argentyny ,

SZTOKHOLM, - Erie Emar Eks
trand, były szwedzki konsul goneral.
ny w Chicago został mianowany pol.
nomocnym posłem szwedzkim prey
rządzie republiki argentyńskiej. Bks.
trand ostatnio był członkiem komisji
Ligt Narodów do wymiany ludności
pomiędzy Grecją 1 Turcją.

poe
Premjer angielski w wypadku

automobilowym
LITTLE MISSENDEN. - Premier

Baldwin z fong 1 córką z trudnością
untknął -katastroty .antomobilowe},
#dy automobii w którym jechał po.
Allignywszy się na drodze pokrytej
gołoledzię uderzył w automoblt cię»

-precho.
t do nafbitsre) stacfl I udaé stg. do
Londynu koleją.

«++
44-godzinny tydzień pracy

w Australii
SYDNEY. - Legislatura stanu Now

South Wales uchwaliła prawo wpro-
wadzające 44-godzinny tydzień pracy
obowiązujący w całym stanio New
South Wales.

- +06 6 .
Wstąpienie księcia na tron

sjamski
PARYŻ - Nastepea: tronu sjume

sklego Omh Tuy, lat 17 wyjechał z
Paryża do SJamu w Indo Chinach dla
obięcia tronu po swym zmarłym of.
cu, poczem powróci dla ukończenia
«wych studjów do Paryża, W czasie
fego nieobecności rządy w kraju bę
dzie sprawował regent.

Odtajanie zamarzłych rur
BERLIN. - W przyszłości nie be-

dzie potrzeba wzniecać ognia pod za-
marzniętemi rurami, aby je odtajać.
Niemlecki _elektrotechnik -wynalazł
sposób, te zwykły prąd elektryczny,
znajdujący się w domu przy pomocy
tak zwanego transformatora będzio
przesyłał prąd elektryczny w zamar.
znięto rury, które rozgrzewając się
będą stapiać 160.

k kie
Ludność Japonii wzrasta o ośm=

* set tysięcy głów rocznie
TOKIO. -- Ludność Japonii właści.

wj wzrasta o $00,000 glow rocznie,
Ostatni:spls ludności w Japonii prze.
prowadzony w październiku wykazuje
50,136,164 _mieszkańców w czem

 jących górników,

 

000 kobiet 1 30,000,000 met-

 

|GDANSZCZANIE OBAWAM SIĘ.

BV PORT GDANSKINIESTAŁSĘ

POLSKA BAZA WOJSKOWA

Protest Gdanska przeciw Polsce w Lidze Narodow

GDANSK, 4 grudnia. - Senat wolnego miasta Gdań-
ska uchwalił protest przeciw rzekomemu postanowieniu
Polski ustanowienia zbrojnej straży dla pilnowania polskie»
go składu amunicyjnego w porcie Gdańska. Gdańszczanie
obawiają się, że utrzymanie stałej straży w porcie Gdań-
ska jest pierwszym krokiem dla zamienienia portu gdań-
skiego na wojenna podstawę Polski.

Uchwalony przez senat gdański protest ma być wy-
słany na konferencję Rady Ligi Narodów, która się zbiera

 

 

w przyszły poniedziałek,

 

-BETRUT,Tgradnia.-
ska francuskie rozpoczęły ofen-
sywę przedsięwziętą dla otocze-
nia i wzięcia do niewoli pięcio-
tysięcznego oddziału powstal”;-

cow syryjskich, zebranych na

południe od gór Libanu. Artyle-

rja francuska zarzuciła wojska

powstańcze huraganowym og-

niem, dla ułatwienia zadania

francuskiej piechoty i kawalerji,

gotującej się do ostatniego ata-

ku. Jeńcy wojenni, którzy wpa-

dll w ręce wojsk francuskich

donoszą, że wodzowie powstań

ców odbyli w obozie wielką na-

FRANCUZI ZBOMBARDOWAH W LEBANON
ODDZIAŁ POWSTANCOW SYRYJSKICH

Powstańcy gotują się do walki na śmier_ć ijycie - W_oiska
francuskie przygotowane do stłumienia powstania

za wszelką cenę

Woj: |śmierć iZycłe,zadFrancusl po-
stanowili stłumić powstanie za ,
wszelką cenę,

ARTYSTA SZYMANSKI PO.
PEŁNIŁ_SAMOBÓJSTWO

ST. PAUL, MINN., 4 grudnia.
- Zwątpiwszy by kiedykolwiek
mógł zostać wielką operową
gwiazdą Fr. A. Szymański 52-
letni urzędnik pocztowy sko-
czył z mostu do rzeki Miesissip-
pl. Szymański ostatnio odmówił
przyjęcia stanowiska solisty w
jednym z największych nowo-

radę wojenną i postanowili sto- jorskich teatrów ruchomych oś
czyć z Francuzami walkę na brazów.

E XT R A!

Rząd polski zabiera się do skóry spekulan-
. -_tów walutowych

Kurs dolara w Warszawie spadł gwałtownieDepesza Polskiej Ageacji Telegraficznejdonosi z Warszawy, żeminister finansów Zdziechowski konferował w środę z marszałkiemSejmu oraz z reprezentantami wszystkich polskich klubów sejmowych,a w ich liczbie i żydowskiego w sprawie obecnej sytuacji finansowej.Na konferencji tej. omawiono kwestje budżetu na miesiąc grudzień1 zmniejszenia budżetu, które będą przedstawione przez gabinet na

 

 

 
 

 
Prasa hiszpańska krytykuje nowy rząd 
Zmiana w rządzie hiszpańskim jest tylko pozorna - Demo-kraci hiszpańscy domagają się zwołania parlamentu
'GROZBA REPUBLIKI
CHILE ST. ZJ.

Chile gotowe wznowić wojnę
< z Pera *

WASHINGTON, 4 grudnia.-Członkowie rządu. są pzaniepokojeni z powodu prote-stu- republiki Chile, przedstawionego w Lidze Narodów przectwgenerałowi Pershingowi, prze-wodniczącemu komisji plebiscy-towej w sprawie samowolnegopostępowania przy urządzaniuplebiscytu, - l

uce

 

MADRYT, 4grudnia. - No-
wy cywilny rząd Hiszpanii od-
był swe pierwsze posiedzenie.
Członkowie- nowego rządu zło-
żyli przysięgę na ręce króla Al-
fonsa.
Prasa madrycka przyjęła wia

domość o nowym rządzie z wiel-
ką rezerwą, a po pierwszem po-

wyraziła pr
4 zmiana rządu wojennego na
cywilny jest tylko pozorną, po-
nieważ twórca dyktatury woj.
skowej, dyktator Primo de Ri-
vera, nadal pozostaje szefem
rządu. Liberalna prasa hiszpań-
ska z najbardziej Iiberalnem pl-
smem „I Sole" domaga się zwo-
lanta parlamentu i utworzenia |
nowego parlamentarnego r‘qdu.

KG

p Sejmu 9-go grudnia w czasie, gdy prowizory-
czny budżet na pierwszy kwartał roku 1926-g0 zostanie przedłożony
sejmowi do zatwierdzenia. Konferencja ujawniła fakt, że ruch w han-
dlu nie ustaje i spadek waluty polskiej, jaki miał miej»
sce ostatnio, nie został spowodowany względami natury ekonomicznej,
Spadek wartości złotego wywołała spekulacja na giełdzie. Rząd po-
czynił kroki, w celu wstrzymania działalności spekulantów.

Iana depesza P. A. T. z Warszawy donosi, że minister finansów
Zdziechowski oświadczył w środę członkom budżetowej komisji; i
expose swoje przedstawi on Sejmowi dopiero 9-go grudnia dlatego,
1ż pragnie wystąpić nie z programem zamiarów, lecz z wykończonym
planem działań, którego przestudjowanie wymaga sporu czasu. Mini-
ster oświadczył, że ostatnie spekulacje na giełdzie pociągną za sobą
wielkie straty spekulantów. Stwierdził on, że rząd nie chcąc uciekać
się do środków drastycznych, zdecydowany jest jednak wywrzeć
odpowiedni nacisk na opornych płatników podatków, spodziewając
się w ten sposób zmusić do dania propozycji wymiany banknotów
tych płatników podatków, którzy trudnią się spekulacjami na giełdzie.
Rząd zażąda od Banku Polskiego, aby ten przedsięwziął kroki zmie-
rzające do zapobieżenia spekulacjom, Wydatki państwa w grudniu
będą całkowicie pokryte przez dochody. Cyrkulacja bilonu i bondów
skarbowych nie powiększyła sig. Projekt zmniejszenia budżetu o 500,-
000,000 złotych zostanie przedstawiony sejmowi 9-go grudnia. Rząd
postara się o utrzymanie obecnych cen artykułów spożywczych,

W środę po południu kurs dolara w Warszawie zaczął spadać
gwaltownie. W południe za dolara płacqno 12 złotych, a wieczorem
tego samego dnia wartość jego Obniżyła się do 9 złotych, 75 groszy. W
kołach bankierskich gwatfowny spadek kursu dotara przypisują dzia-

| talności Banku Polskiego, n
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._STRONICA , 1925

DZISIAJ
z Plany olbrzymiego trustu

5 OBRAZKI Do członków Zw. «

NOWOJORSKIE
; 5 Właściciele pralni organizują

. -
Ib i trust Iniany.

-

Or=

oniedesek Soc, Pol. w New vam)mearom..,07

Grudzień ma 31 dni, WŁÓCZĘGA. nionych w pralniach pracują po-
spiesznie nad zorganizowaniem

    

KALENDARZYK

Saby, Lucan-s?, ;Chryzol.

Cieplej, lekkie wiatry.

Wypadki Historyczne

W roku 1830 nastąpiło obwo-
łanie Chłopickiego dyktatorem.

- POSIEDZENIA

Two Złącz. Polaków - pos.
mies. w Domu Nar., «prey St.
Marks PI.
Two, „Narajów"-pós. mies.,

Dom, Nar. St. Marks PI.
Two „Gwiazda Wolności" -

pos. mies. Dom Nar., St. Marks
Place.

RUCH OKRĘTÓW

 

Sobota:
Volendam z Rotterdamu
Samland z Antwerpji

Niedziela :

Volendam z Rotterdamu
Ascania z Southampton
Samaria z Liverpoolu

Poniedziałek:

Columbus z Bremy
Minnekahda z Londynu
Pittsburgh z Antwerpji

Wtorek:

Amer. Banker z Londynu
Munagro k Nassau

Środa:

Homeric 1 Southampton
Celtic z Liverpoolu

POGRZEBY

Anna Tuchlik, 55; 129 East
Third St., N. Y. C.
Marja Zielonko, 73; 71 First

Ave., N. Y. C.
Jan Doktorowiez, 22; 1495 St.

Marks Ave., Brooklyn.
Eugenja Karczyńska, 40; 100

Hart St., Brooklyn.
Mieczysław Mielecki, 37; 427

New-Lots Ave., Brooklyn.
Katarzyna Lutkowska, 83; 19

Płekney Ave., Maspeth.
Julja Prokop, 50; 815 Buch-

man Ave., Ridgewood.

WIELKA ROZNICA

Gdy ta ważna przyszła pora,
Kup gramatyk cały worek

I zapytaj profesora:
- Co jest wieczór, co

wieczorek?

 

 

Pan profesor zmarszczy czoło,
Głową raz, drugi pokiwa,

Rzeknie:-Nie wiesz? To wesoło!
Wieczór wszak co wieczór

bywa.

A wieczorek -- dziś jedynie.
Dałbym uczniom moim cięgi,

Gdyby rzeki, iż nie wiedzą,
Że wieczorek dziś „Potęgi"!

Kto więc w Nowym Yorku
mieszka,

Czyli gdzie za lasem, borem,
Jedna wszystkich wiedzie ścieżka
Na wieczorek dziś wieczorem.

Dla przekonania się, czy uczo-
ny pan profesor ma rację, i dla
głębszego przestudjowania różni
cy, jaka zachodzi między wieczo-
rem a wieczorkiem, wszyscy na-
si żądni wiedzy Rodacy powinni
przybyć na zabawę oddziału „Po
tęga" Z. S. P., urządzaną dzisiaj,
t. j. w sobotę 5-go -grudnia, w
Domu Narodowym, 19-23 St.
Marks Place.

NA OCHRONKE

Obywatel Pusiukiewicz złożył
na ochronkę kilkanaście puszek
owoców konserwowanych, chleb,
ciastka i t, d.

 

Przyszła, bo i przyszła.
r Nie żebrała, broń Boże. Przy»
szła się wyżalić, poprosić o po-
moc, o pożyczkę-to wszystko.
Cała mokra była, bo na dworze
lał ulewny deszcz. Wybrała się
w taką słotę, bo musiała. W gar-
ści trzymała karteczkę „WŁU-
CZENKA" i adres dokładny re-,
dakcji.

mnie?
- LUDZIE, Widzieli, że tak

cierpię, więc poradzili. Idź, po-
wiadają, tam do tego pana, jakoś
nieswojsko wymówić... he... he...
tom i przyszła.
- Czy Pani ma dzieci?

Ośmioro, proszę Pana.
Czworo swoich, czworo z tym
mężem.
- A mąż Pani żyje?
- Żyje i dziękować Bogu

zdrów jest. Ino pracy nie ma.
Ja chora byłam, do szpitala za-
brali. Wróciłam ze szpitala po
miesiącu, to znów zachorowałam.
Znowu zabrali i tak wciąż. Wy-
kosztowaliśmy się .doszczętnie,
zapożyczyli. Mąż robotę stracił.
Niema znikąd pomocy. Pożyczy-
łam, zadłużyłam się. Tu dzieci
ośmioro, już nóż na gardle... thy-
ba do wody człowiek pójdzie, czy

Ludzie tam w sąsiedztwie
ieli wszystko. Pozyczali jak

mogli, ale także nie są miljone-
rzy tam... przy wodzie, więc ka-
zali tu do Pana zaglądnąć. Tyl-
ko o pożyczkę proszę... dla sie-
bie i dla męża, żeby mógł em-
ployment. office ›zapłacić. Póź-
niej, jak się dorobimy zapłacę,
zwrócę Szanownemu Panu z po-
dziękowaniem.

D

   

+ »

Przez duże szyby okna widzia-
tem szarugę ulicy, deszcz ścieka-
jący po szkle leniwie, aż przej-
mujący dreszczem ciarkiem lazl
po ciele.
Obok okna siedziała ona.
Z czapki spadały krople desz-

czu, które niby łzy toczyły się po
jej zbladłych policzkach.
Wygnała cię z mieszkania do-

la Karda? _Ośmioro dzieci?...

Wyszłaś w taką: słotę. GDZIEŚ . nym.

szukać pomocy dla nich... Chle-
ba powszedniego? -Takaś samai
opuszczona tu, gdy nieszczęście
zaglądnie. Dopiero wtedy czu-
jesz po dwu miesiącach wszpi-

tału, po długiem bezrobociu, że

czworo małych dzieci to brzemię
ciężkie... ciężkie jak krzyż.
Dałem jej kilka dolarów.
Kazałem jej mężowi zgłosić się

do naszego biura, a poślemy go
do pracy.

I
Powiedziałem jej, te

my do jej domu, by zobaczyć
dzieci i przygotować im paczki
odpowiednie na choinkę..

Jest Polski Santa Claus..

4 Jest wielkie serce polskie, któ-

re zagląda w głąb takiego miesz-

kania, w głąb takich serduszek

ośmiorga dzieci.

Gdzieś już uczą się kolend:

„Bóg się NAM rodzi?"

„Czy i NAM?"

1 tym dzieciom?

Nie sieroty to, nie kaleki,ale

troche na uboczu stojące, nie-

co -odepchnięte, -POWRZYW-

DZONE dzieci. -,

Nie damy im na duchu upaść.

Z okazji świąt... gdy WSZYST-

- A kto Panię przysłał tu do

 

 

Szkody wyrządzone przez pożar, który wybuchł kilka dni temu w Nowarku wynoszą $5,000,000.
Z powodu silnego wiatru, ogień groził zniszczeniem całej dzielnicy 1 tylko dzięki energicznej

akcji straży połarnej udało się ogień ugasić.

Yorku i Okolicy!

Zgromadzenie |międzyod-

| działowe -Związku -Socjali-

| stów Polskich odbędzie się w

niedzielę, 6-go grudnia, 1925

o godzinie 10-ej ranó w Do-

mu Narodowym, 19-23 St.

Marks PL, w New Yorku.

Na porządku dziennym:

Sprawozdanie Delegatów ze

Zjazdu Zw. Soc. Pol., który

się odbył w Niagara Falls.

Obowiązkiem członków

jest przybyć na to zebranie.

A. Wojasiewicz, sekr. 
 

WIADOMOŚCIKROWIKARSKIE

 

Nadużycia z winem sakra-

mentalnem ukrócone

Agenci probibicyjni na okręg

miasta New York, otrzymali po-

lecenie konfiskowania wina, prze

znaczonego do użytku sakramen

talnego dla rodzin żydowskich,

o ile ilość wina jest większa, a-

niżeli pięć galonów na jedną ro-

dzinę na rok. -

Dr. Riesenfeld i balet ukra-

iński Pavie:» w Hip-

podromie

Program świąteczny w Hippo

dromie Keith'a, który się rozpo-

czął w tym tygodniu zawiera

kilka ciekawych atrakcyj, wśród

których należy wyróżnić wystę-

py baletu Pavłey'a ukralńskie-

go i Dra. Riesenfelda z jego siyn

ną orkiestrą. W skład orkiestry

wchodzą najlepsi muzycy z Rial-

to, Rivoli i Criterion, którzy są

niezrównanymi -wykonawcami

jazz'u klasycznego. _Występy

dra, Riesenfelda w Hippodromie

należy wyróżnić jako wypadek

godny uwagi w świecie muzyez-

Balet Pavley'a, który jest naj-

popularniejszym i najlepszym

baletem rosyjskim w Ameryce,

ukaże się w Hippodromie w cią-

gu tygodnia, poczem wyjeżdza

na gościnne występy do Paryża.

Dwadzieścia pięć tancerzy i tan-

cerek wystąpi w oryginalnych

u t w o ra c h choreograficznych

przy akompanjamencie doskona

łej orkiestry i wśród cudownie

wykonanych dekoracyj.

Na ekranie zostanie wyświet-

lona komedja Hal Roacha, wia-

domości Pathe oraz bajka Ae-

sopa.  

Czy sędzia miał gację?

Dotektyw Donohue, wszedłszy

z kolegą do kawiarni pur. 256

E. 150 St.,zastal kilku mężczyzn

grających w karty i kostki, któ-

rych zaraz aresztował, Areszto-

wanych było jedenastu. Sędzia

Barrett w Morrisonia Court

zwolnił aresztowanych,  ponie-

z detektyw nie mógł udowod-

nić im winy.

   

Thomas Clark z Detroit, Mich.
wynalazł aparat," który ma w
przyszłości zapobiec katastrofom
kolejowym. Aparat ten przy po-
mocy specjalnie mrzydzonego sy-
stemu ficmxujfim zatrzymu»
je pociąg w chwili niebezpieczeń»

stwa.

Gubernator Smith z rodziną

zatruci ptomaing

Gubernator Smith z żoną i cór

ką Emilją, zachorowali w swem

tymczasowerń mieszkaniu w ho-

telu Biltmore na skutek zatrucia

ptomainą, które jednak nie mia-

ło groźniejszych następstw. Gu-

bernajor już wstał z łóżka i za-

łatwia sprawy w związku z

swym urzędem.
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Jutro! „WESOŁA

> i Y

WDOWKA" - Jutro!

A

 

Gdybyście rodacy zaszi któ-

rego bądź dnia do Domu Naro-

+
się Wam będzie całemi tygodnia

mi.

 KIE dzieci się radują,

dzieci, które są szczęśliwsze, obo-

wiązkiem naszym jest pamiętać o

takich -ZAPOMNIANYCH dzie-

elach, które drogi do nas nie znaj-

diq. 4

Trzeba więc abyśmy my drogi

do nich szukali i znaleźli.

Bądź dla nich szczodrym i do-

brym Santa Claus!

Poślij swój datek dzisiaj:

Już czas...

Obywatel Stanlmiichocki jest
proszony o podanie swego adre-

 su do Redakcji „Nowego Świata."
 
 

- WIECZOREK

| skonale. >- "

 

; - URZĄDZA - _

ODDZIAŁ, „POTĘGA" No. 34 ZW, SOC. POLSKICH

w Sobotę, 5-go Grudnia, 1925 roku

w Domu Narodowym Polskim
- 19-23 St, Marks Place, New York, N. Y.
%. Początek o godzinie 8-ej więczorem.

f \ DOBOROWA MUZYKA POLSKA,
OBYWATELE I OBYWATELKII -
Czy byliście kiedy nk naszej zabawie? Jeżeli jeszcze nie, to

postarajcie się przybyć 5-go grudnia, a zabawicie się doskonale

ADWENTOWY

 

dowego pomiędzy 5ta
popołudniu a 12tą w nocy, oczom
waszym przedstawiłby się nastę
pujący widok.
Na estradzie głównej sali ba-

lowej przy fortepianie p. Kallini
i Feldhan ng zmianę niezmor-
dowanie uczą solistów i chóry,
w jednym rogu urocze baletnice
pod bacznem okiem mistrzyni p.
Luni Nestor ćwiczą prześliczne
tańce, w drugim artyści - nie
śpiewacy powtarzają arcyzabaw
ne słowa prozy. A wszyscy w
liczble 26 osób przyspasabiają
się przez te 7 godzin codziennie
do swego wystęfu w „Wesolej
Wdówce".
A „Wesoła Wdówka", ta peria

lekkiej muzy w obsadzie arty-
stycznego zespołu Polskiego Te-
atru, prey tak usilnej jego pra
ey i pod baczną superwizją
gwiazdy operetkowej, p. Marjew
skiej, będzie kulminacyjnem
przedstawieniem obecnego sezo-
nu zimówego. .
„Wesoła Wdówka!"› posiadi

wszygjkie zalety natchnionego
utworu, Zalety te połączone re«
zem, tworzą jedną wspaniałą za-
iste całość, która wrywa się w
pamięć, czaruje wzrok, pieści u-
szy i pozostawia po sobie wspom
nienie, którego zapomnieć trud-

   

 

Pamiętajcie o
WDÓWCE"!
NEW YORK: niedziela dnia

'6-g0 grudnia.
FILADELFJA: poniedziałek,

dnia 7-go grudnia.
NEWARK: niedziela, dnia 1.

grudnia. .

,,WESOLEJ

Przyjazd rosyjskich eksper-
tów rolniczych

Na okręcie linji Royal Mail
„Aragua" przyjechała do New
Yorku A. Rokicka, rosyjska oks
pertka agrononika, która będzie
studjować wpływy mikrobów
na rolnictwo, Pani Rokicka
studja swe będzie przeprowadzać
na formie doświadczalnej Ro-
ękefegxźun w stanie New Jersey.

 

 

Restauracja
POLSKIEGO

DOMU NARODOWĘGO
19-23.8t Mark's PL. New York

vonare
„REGULARNEOBIADY" ze tte.. |

P Smiej wiezorci.
Specjeiność namie w
kotet Ciasta domowe. codzienniePrzyjmuje mamówienia na

 

1 inne okasje zarewotejąc :wykwiatne
zastawy o preystępnych cenach.

"rel. Dry Dock 1998. DBC, sersader
    no i scam jak mara

A

Ag  

  

NOTATKI REPORTERSKIE

W szpitalu Bellevue znajduje
się na kuracji niejaka Aniela Do-
dziek, lat 18, z par. 2371 Second
Ave.; która cierpi na dość boles-
ne, ale nie grożne obrażenia cia-
ta, których doznała, gdy ją naje-
chał i uderzył samochód ciężaro-
wy przy zbiegu ulic 42 i Broad-
way.

Kierowca samochodu.. Jonnie
Smith został arzesztowany i be-
dzie pociągnięty do odpowiedzial
ności za niestosowanie się do
przepisów dotyczących regulacji
ruchu kołowego.
 

Ruch pociągów kolei podziem-
nej B. M. T. na linji Fulton St,
i moście Manhattan został prze-
rwany na przeciąg dwudziestu
minut, gdy w jednym z wago-
nów zapaliły się cewki indukcyj-
ne. Wypadku żadnego z ludźmi
nie było. '

Gloria Swanson, stynna artyst-
ka kinematograficzna będzie mia-
ła bardzo przykrą sprawę w Su-
preme Court, albowiem Alexan-
der Cohen urzędnik policyjny za-
skarżył ją, że w chwili gdy jej
wręczał wezwanie na sprawę ta
nietylko, że niechciała go przyjąć
ale jeszcze uderzyła w twarz. Co-
hen skarży Gforię o
szkodowania. Czy dostanie mo-
netkę?

Dwa tysiące skrzynek, zawiera
jących cukierki z konjakiem, zo-
stało skonfiskowanych przez a.
gentów probibicyjnych z fabryki
cukierków mieszczącej się pnr.
79 Washington ulica.
W związku z powyższym naja-

zdem został aresztowany kierow-
nik fabryki niejaki Joseph Cron-
son, 120 Liberty St. i pięć dziew=
cząt zajmujących się pakowaniem
i ładowaniem w skrzynki cukier-
ków alkoholowych.

Dawid Libowicz, lat 28, sales-
man, zam. pnr. 559 West 190 ul.
jest dzisiaj kaleką i pozostanie
nim na całe życie. Przyczyna-do
stanie się pod koła pociągu po-
śpiesznego kolei podziemnej, gdy
ten podjedżał do stacji Times
Square. :Wypadek powyższy wi-
nien być przestrogą i dla naszych
Rodaków, którzy drwiąc sobie z
nieszczęścia wychylają się z plat-
form kolejowych, aby zobaczyć
czy ich pociąg nadchodzi.

Że Amerykanie zbliżają się do
Narodowego przy St.

Marks Pl., może być dowodem
bankiet studentów z Washing.
ton Square College, który się od-
był na dolnych salacz› tego domu
przed kilkoma dniami, W ban-
kiecie brało udział około dwustu
studentów.
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Zimmerman Electric Supply & Lighting Fixture Co.
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Grorgerte i Złota: Komo!

Arenie „L" do Manaton Streets
Astor "Place Sobwayem

Artystyczne stócone na cxsrizm tie waay, importowane an
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te $8.15
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macje, 24 celowa
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Zranstormator... 81.90
wybór dekoracji na dziewka Sto,

 

  

rozwożących bieliznę.

10,000 dziewcząt zatrudnionych
w pralniach i kilkuset szoferów

 
 

 

 

NAJRYCHLEJ - NAJBEZ.
PIECZNIEJ - NAJTANIEJ
możecie przesłać rodzinie

GWIŻAZDKĘ
Dolary w Upominkuprzez
Standard Bankjaki doręcza dolary w naj-bliższym urzędzie /poczto-wym w jaknajkrótszym cza-sie, we wszystkich częściachPOLSKI, ROSJIi innych państw.Bank poczyniłnia przedświąteczne, by niezachodziły zwłoki w dorę-<zaniu, z powodu ogromnego nawału pracy.75 Telegraficznie 75c.THESTANDARD BANK55 Avenue B, cor. 4 St.NEW YORK CITYBank otwarty do 8-ejwieczorem.    
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NEW YORK
6-go grudnia
WASHINGTON
HIGH SCHOOL

T-go grudnia
MOOSE -_

AUDITORIUM 

PHILADELPHIA    
   

 

NEWARK
13-go grudnia

- KRUEGER
AUDITORJUM  

 
 
  

WesolaWdowka
Wspaniała operetka w 3-ch aktach

 

W głównych rolach ukażą się pp. MARJEWSKA, POSELTOWA,YORKOWA, KALLINI, KRASSOWSKI I KRZYŻAK
BALET p. LUNI NESTOR

W drugim akcie „Świetlarz", „Hustawki"; w trzecim akcie „Tango"odtańczą p. Nestor i p. Kallini. :
 

 

   

  



  

  

  

 

STRONICA 3 

 

CO BYŁO DOTYCHCZAS? |
Dalszy ciąg pamiętnika Reynoldsa, students medy-

który wykradł z prosektorjum zwłoki przecudniepieknej kobiety, by je pochować. Pogrzebowy O'Hara, do-
myślając się zbrodni w tajemnicy Reynoldsa planuje szan-
taż Reynolds i przyjaciel jego Holmes uroili sobie, że
życie jeszcze mie całkowicie zamarto w cudnem ciele. Aleo dalszem odkładaniu pogrzebu wie może być mowy, Rey-mold: czuwa przy zmarlej. Holmes wyjechał w celu po-czynienia przygotowań do pogrzebu. Zmarła otwiera oczy.2ule! R. pędzi do'szpitala do dro. Jamesa, który ją za-Awolifikowat do trupiarni. Ten bierze R. ra nichescznego warjata. Każe go zamknąć w oddziale dla c
Tych umysłowo. Holmes po powrocie z wycieczki zamiej›thie} trafia na t4 scenę,

% # w
Panno Duane, czy przyniosła pani przy»rządy i rozczyn do wlewek podskérnych.
Pielęgniarka ręką wskazała stół, na któ-rym złożyliśmy przyniesione ze szpitala przed-mioty.
- Proszę więc wszystko przygotować -dyrygował doktór - najpierw wypróbujemy

to, a gdyby i to zawiodło wlejemy rozczyn wżyły.

-

Tymczasem Reynolds, pani i Holmesróbcie w dalszym ciągu masaż, uważając byprześcieradła były gorące, jak tylko możnawytrzymać. Lepiej odrazu umaczać je wewrzątku i wyżąć, bo już ostygly.
Panna Duane poczęła wybierać z zawieniątek różne przybory i preparaty, Dr. Janesubrał się w jednej chwili w biały fartuch szpi-talny i rękawiczki gumowe, ja zaś i Holmes

przystąpiliśmy do powierzonej nam części zae
dania, zmieniając gorące okłady na berwlad-
nem, wystygłem ciele, a jednocześnie razem
lub pokolei nacieralismy obumarle kończyny.
Ruchy nasze były szybkie i gwałtowne, usiło-
waliśmy poruszyć tę krew stojącą w wenach i
arterjach, wmusić życie w to bezwolne ciało.
Co chwila ocjęraliśmy rękawami czoło z potu,
który wystąp? kropliście i sączył się z nad
brwi ku oczom, ale robiliśmy .to, jak na ko-
mendę szybkim, nieznacznym ruchem, nie od-
rywając dłoni od parujących  prześcieradel.
Panna Duane oczami wskazywała kierunek ru-
chu.

W pewnej chwili doktór skinieniem dlo-

ni nakazał nam zaprzestanie masażu górnej
części cjała. :Pielęgniarka w górę uniosła trzy-
many w ręku worek gumowy z przygotowa-

nym płynem, pochwyciwszy drugą ręką zwoje

rurki zaopatrzonej w igłę wydrążoną na końcu,
by regulować w ten sposób :dopływ cieczy,

Doktór ujął palcami igłę i wbił ją pod. skórę

dość głęboko w tkankę tłuszczową nieco poni-

żej klatki piersiowej. Płyn począł ściekać dość

- szybko pod skórę, na której uformował się nie-
bawem wypukły obrzęk.

Z niepokojem spojrzeliśmy na siebie, O
ile cyrkulacja krwi nie ustała całkowicie nie-

bawem musiałoby nastąpić wessanie płynu, |-
zgromadzonego pod skórą, w głębsze tkanki.

Ukończywszy wlewanie płynu doktór zdjął rę-
kawiczki, położył je na ręczniku i, przystąpiw-

szy do pacjentki, począł nacierać dłońmi owal»

ny obrzęk, który jednak nie zmniejszał się i

nie opadał.  Absorbcja wstrzykniętego płynu
nawet się nie zaczęła.* Doktór zrobił gest, nie

świadczący bynajmniej o tem, by uważał op-

tymizm panny Duane, którym się nagle zara-
ził, za uzasadniony.

- Nie pozostaje nam nic - oświadczył

tonem profesorarpodczas wykładów w klinice

uniwersyteckiej - jak zastosować tlen, Idzie
o to, by rozszerzone płuca wypełnić czystym

tlenem. W tym celu trzeba przedewszyst.
kiem wydalić z płuc i oskrzeli nieruchowe po-

wietrze, które tam mogło zostać. Zrobimy to

przyciskając mocno klatkę piersiową ku doło-
wi. Skrzyżuję jej ręce na piersiach i po wy.

warciu nacisku szybko w górę tak by leżały ró-
wnolegle do skroni, szybko powtórzę ten ruch
w odwrotnym kierunku i będę to robił długo,

aco najważniejsza rytmicznie. Pan, panie

Holmes, będzie uważnie śledził moje ruchy i
w chwili gdy wydalę powietrze z płuc pan wsa

dzi chorej w nozdrza te dwie rurki gumowe od

zbiornika z tlenem, zlekka zaciskając nos pal-
cami, by uszczelnić to połączenie, nie tamując
jednak obfitego dopływu gazu. Będzie to

trwało od chwili nacisku. na klatkę piersiową i

przez cały czas podnoszenia rąk ku górze, aż

' do chwili gdy zacznę je zngwu w dot opusz-
czać. Wtedy pan wyjmie szybko końce ru-

rek znosa i przeczeka następną serję ruchów.

Po trzeciem wzniesieniu rąk będzie pan trzy-
mał rurki o jakieś dwa cale przed nosem.

   

   

Pani nie potrzebuję uczyć - dodał dok»
tór, zwracając się do pomocnicy! Panj wie jak

tosię robi. :Trzeba tylko uważać, by w worku
było ciśnienie normalne, ciśnienie zaś w zbior»

niku zwiększać w momentach wdechu, po

trzeciej zaś serji ruchów utrzymywać w zbior

niku normalne ciśnienie i równy dopływ tle-
nu do płuc.

- No, a pan, panie Reynolds - doktór

James zwrócił się zkolei do mnie. Przypusz-

czam, że ma pan dość jeżeli nie doświadczenia
to młodzieńczego Zapalu, by wiedzieć co robić

podczas tej akcji zbiorowej. Musi pan prze-

cież jakoś nam dopomóc, ale jak?

- Będę masował dalej i utrzymywał ró-
wną temperaturę tych okładów.

* - Narazie - tak! :Nic lepszego nie ma

pan do roboty! - śmiał się doktór jowjalnie.

Ale proszę być przygotowanym na to, że po

dłuższej serji ruchów poproszę pana o robienie
sztucznego oddechu w dalszym ciągu. Proszę

więc ruchy moje obserwować i zapamiętać do-

kładnie. Odrazu zapedzilbym pana do tej ro-

boty, ale obawiam się, że jeszcze pan nie bar-
dzo wie jak się wziąć do tego. To nie jest

takie łatwe jak się zdaje, a w każdym razie wy-
maga większej nieco rutyny niż wynoszenie
trupów z prosektorjum.

Doktór dwoldwal sobie, ale tym razem
tak dobrodusznie, że nie mogłem mu tego brać
za złe.

 

- No, wszyscy gotowi? zapytał wreszcie
więc zacznijmy.

Odpowiedzią na tę komendę było bulgo-
tanie w szklanym rezerwoarze, przez który
przecisnął się tlen w drodze z metalowego

zbiornika do gumowego worka. Panna Duane
zamieniła się cała w uwagę. Ja i Holmes też
byliśmy tak pochłonięci czynnościami, które

  

nam przypadły w udziale, że juz nie przerywa-
liśmy milczenia. »

Wszystko przez pewien czas |odbywało
się według instrukcji. "On opuszczał i podno-

sił miarowo ręce, Holmes operował -zręcznie
rurkami od zbiornika z tlenem, pielęgniarka

czuwała uważnie nad równomiernym dopły-
wem ożywczego gazu.

Naraz Dr. James przerwał swe rękoczyny
i prawie z rozpaczą w głosie oświadczył:

- Patrzcie! Czy zobaczy z was który
najlżejszy choćby ruch własny klatki piersio-
wej z chwilą, gdy zaprzestanę zabiegów.

Wpiliśmy się we troje wzrokiem w białe
alabastrowe łono w nadziei - cudu. -Tak!
Cudu! Bo nie mogliśmy nie zdawać sobie

sprawy z tego, że chyba tylko już cud mógł

był rozdmuchać i rozżarzyć gasnący czy może
już zgaszony płomyk życia w przecudnem tem
cielel «

Wiedziałem już teraz, że jej" śmierć mo-
głaby pociągnąć za sobą tylko to jedno: pust-

kę życiową, w której błąka się człowiek bez

celu i, błąkając się, jeżeli marzy o czemś lub

myśli, to tylko o wyjściu z niej, chociazby to

wyjście prowadziło w mroki śmierci. Jedno:
cześnie w dziwnej zaiste grze wyobraźni uj-
 

 

rzałem przed sobą tę małą z przytułku, której

los cały zawisł od upragnionego przez nas
wbrew nadziei - cudu. i

(Ciąg dalszy nastąpi.)
r

hle |  

   

 

Wielka manifestacja na cześć Mar-

szałka Piłsudskiego odbyła się w Wilnie

 

Wielka manifestacja oficerska - Z udziałem dwóch bi-
skupów i zastępcy delegata rządu

WILNO, 19 listop. - W wileń
skiem kasynie oficerskiem od-
była się uroczysta akademja z
okazji 7-lecia niepodległości i
powrotu Marszałka z Magde-
burga. W uroczystości wzięło
udział około 1000 osób. Wśród
obecnych znajdowali się bisku-
pl  Bandurski i Michałkiewicz,
zastępca delegata rządu p. Ma-
linowskd zastęp(a dowódcy 3
korpusu, Berbecki, komendant
P. 0. W. Poarski, dowódca I
dyw. legjonowej Biernacki, ofi-
cerowie Skwarczyński, Popo-
wicz 1 inni, |Wszyscy mówcy
podkreślali "bezgraniczny hołd
dla Pierwszego Marszałka. Na-
stępnie odczytano depeszę, któ-
rą zebrani wysłali na ręce Mar-
szałka do Sulejówka. Depesza
została przyjęta z entuzjazmem,
okrzykom „Niech żyje" nie było
końca. 2 '

Garnizon wileński uczcił słód-
mą rocznicę przybycia Komen-
danta Józefa Piłsudskiego do
Warszawy i objęcia przezeń sta
nowiska Naczelnego Wodza sił
zbrojnych Odrodzonej Rzplitej
- uroczystą akademię w miej-
scowem kasynie garnizonowem z
udziałem ks. ks. biskupów Ban-
durskiego i Michałkiewicza, ko-
misarza rządu p. K. Wimbora,
generałów Berbeckiego, Pożer-
skiego, Dąb-Biernackiego, Toka-
rzewskiego, Rogalskiego, Kubi-
ny i bardzo licznego grona of-
cerów, wypełniającego szczelnie
obszerną salę kasyna.

Akademję zagaił D-ca 0. K.  

III Grodno, gen. Leon Ber-
becki, przypominając czasy I-
stopada 1918 roku, gdy wśród
skłóconych stronnictw polskich
i wobec braku widocznego ster-
nika narodu, gdyż Rada Regen-
cyjna, sprawująca _wówczas
rządy, do roli takiego sternika
pretendować nawet nie mogła,
oczy i serca wszystkich zwra-
cały się ku jedynemu autoryte-
towl, jakim był wówczas przy-
były z niewoli niemieckiej Józef
Piłsudski. Swoją potężną wo-
lg zbudował on zręby państwa
1 armji polskiej, a z pośród róż-
nolitych elementów z jakich się
ta armja składała, scementował
jednolitą, potężną, sławną ar-
mję. Dopomogła Mu w tej ty-
tanicznej pracy Jego bezstron-
ność, miłość i sprawiedliwość,
z jaką starał się przygarnąć każ
dego, który chciał dia dobra
Ojczyzny pracować.

Depesza gratulacyjna Marszał.
kowi Piłsudskiemu

Dostojny Marszałku i drogi
Komendancie! Zebrani na Aka-
demji na cześć  7-ej rocznicy
wskrzeszenia Polski ślemy Ci,
wielki rzeczniku honoru służby,
wyrazy głębokiej czci 1 bergra-
nicznego oddania, ślubując wy-
trwać w nieustannej walce pod
Twoim przewodem o wielką,
szlachetną i oflarną Duszę Pol.
ską.

Berbecki, Pożerski, Dąb-Bier-
nacki, Kubin, Karasiewicz, To-
karzewski i Dr. Rogalski,
 

Cztery dziewcżyny polskie i trzej
chłopcy z Grand Rapids, Mich., zabici

Tramwaj uderzył w ich automobil, gdy wieczorem jechalina wesołą zabawę taneczną w okolicy
GRAND RAPIDS, Mich, - Sie \dem osób, zabitych .onęgdaj wzderzeniu automobilu z podmiej-skim tramwajem, są to wszystkodziewczęta i chłopcy polscy, któ-rzy jechali na zabawę taneczną wokolicy Grand Rapids.Koła rozpędzonego tramwajutak zniekształciły ich zwłoki, żedopiero w 24 godzin po wypadkuzdołano je rozpoznać.Zabici zostali:Aniela Tomaszewska, lat 16Monika Prawdzik, lat 19.Franciszka Benzer, lat 22.Weronika Biatas, lat 22Stanisław Ojczenasz, lat 19.,Wiadyslaw Roszkiewicz, lat 18.Jan Persak, lat 19.Katastrofa okryła żałobą dzie-więć rodzin polskich w GrandRapids. -,

OBRĄCZKI ŚLUBNE BY-
ŁY DAWNIEJ Z ŻELAZA

PHILA, PA. - Ze względu naprzekonanie, że obrączki ślubnepowinny być wyrabiane tylko znajdroższych i najtrwalszych metali, złoto zawsze aiwazane byłoza najodpowiedniejszy  materjał.,W krótkim czasie platyna zajęłamiejsce złota. Zachodzić możekwestja, czy. złoto .lub -platyna 
d dzi tBizetNosi

Gospodarz obecnie zadowolonyWszyscy są Szczęśliwi!Niedawno temu, pewna rodzinapolska, zawezwaną została do Sądu,w sprawie wyrugowania z mieszka:nia ich. Głównemi świadkami bylipewni sąsiedzi, którzy skarzyli się,iż ciągle niepokojeni byli płaczemdzieci z mieszkania tej rodziny pols-kiej, Nie mogli. sypłać po nocachi prosili gospodarza tego domu, abywyrugował tą rodzinę z ich miesz.kania.Po wysłuchaniu zeznania matitych płaczących dzieci, iż nie umiaładać sobie rady, gdyż jej dzieci cier-platy od kurczy,przez kolki i zatwardzenie i że niewiedziała czym temzaradzić, mąd-Ty Sędzia zadecydował, aby" udałasię ona natychmiast do apteki i na-była za 35 centów butelkę BAM-BINO i dała takowe swym dzie:kiedykolwiek |- te -bolesnesymptomy na nowo się: pojawią.Sprawa odroczona została nadziesięć dni i matka oczyniła, takjak jej zarządzono. Obecnie dzieciiccej nie płaczą po nocach-s4-siedzi są zadowoleni, gospodarz co.nal swą skargę i wszyscy są szczęśćwi.
  

BAMBINO jest najlepszym przy /
Realm dzieci. Dzieci lubieją to.

oszą o więcej.
(go

  

 

 

WYPRZEDAŻ

ŚWIĄTECZNA

 

Pianin i Player Pianin

Kupujcie bezpośrednio od fabrykanta

i zaoszczędźcie sobie zarobek pośrednika
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KREDYT

spłacać

131 W. 23 ul., New York
Sklep na 2-ej Ave. jest otwart

w niedzielę do

,NIE WYMAGAMY WPŁATY
Wąsz stary gramofon lub fortepian przyj-| miemy, jako część wpłaty, a resztę możnatak -niskiemi

$2.00 TYGODNIOWO

Weser Bros. Inc.
Fabrykanci Pianin i Player .Pianin

67 SECOND AVE., rog 4 ul., NEW YORK

KAZDEMU

ratami, jak -po

- 82 Broadway, Brooklyny codziennie do 9-ej wieczorem,6-ej wieczorem
 » TELEFON: DRY DOCK 2890

jest piękniejszym metalem, ale -pławna jest obecnie droższą od |PI@RUN"ZABIJA- runoghrgn, jest

»

bezpiezłota. Dziewięć z każdych dzie- P pres plorigsięciu obrączek ślubnych

-

wyra- TYLKO JEDNĄ 0SO- jak mieszkaniec miasta.bianych jest obecnie ze złota, pot / BĘ Z MiLJONA

|

c=nieważ platyna weszła w modę
dopiero mniej więcej od roku, gdy
podlotki z czasów wojennych o-
siągnęty wiek zamążpójścia.

Obrączki ślubne ze złota były
w modzie przez bardzo wiele wie
ków, .ale poprzednio -wyrabiano
je z agatu albo żelaza. :Pierścion
ki nie są bynajmniej tak stare,
jak inne przedmioty z biżuterji.
Złote pierścionki noszono w Egip
cie 2,000 lat przed Chrystusem,
ale nie miały one znaczenia ma-
trymonjalnego. _Żony Rzymian
nosiły czasami pierścienie z żela-
za, które przypuszczalnie miały
znaczenie prawa posiadania albo
wierności. W początkach kościo
ła chrześcijańskiego pierścień o-
znaczał prawowierność domu.

Pierścienie na palce wyrabiano
początkowo na pieczęcie.  Obrą-
czki ślubne przez długi czas miały
tylko świeckie znaczenie i nie o-
trzymały" sankcji kościoła, aż do-
piero około jedenastego wieku.
Obrączki ślubne nie zawsze cie-
szyty się popularnością, nawet w
Ameryce. -Wcześni purytanie nie
aprobowali obrączek ślubnych,
uważali je za przypomnienie cza-
rów i. przesądów.

 

 

  

Ufność

- miejcie zawsze przy wybóru lekarstw dla waszej choroby.- Tysiące
ludzi pozyskały zdrowie używające

Severy Lekarstwa Rodzinne.

  

BOSTON, MASS. - Obawy
przed piorunami są wcale niedza-

sadnione _według oświadczenia
dra Artura W. Gilberta, komisa-
rza rolnictwa w Massachusetts.
Dr. Gilbert przeprowadził oblicze
nia, z których okazuje się, że od
pioruna ginie tylko jedna osoba
na każdy miljon.
W przeciągu pięciu lat w Mas-

sachusetts tylko dziewiętnaście
osób zostało zabitych przez pio-
runy, przecięciowo po 3.8 osób
rocznie. Podług tego obliczenia
stanowią tylko jedną tysięczną 1.
promila ludności stanu, przypa-
da bowiem tylko jedna osoba na
każde 1,013,770.

Dochodzenia te w'ykazują nad-

to, że mężczyzna na farmie ma

dziesięć i pół raza większe szan:

se być uderzonym przez piorun,

aniżeli mieszkaniec miasta, z po-

wodu braku w osadach farmer-

skich budynków o stałowych

szkieletach, drutów kolei ulicz-

nych i t. p., które przejmują elek-

tryczność gdy burza się zbliża.

Ale dr. Gilbert zapewnia, że far-

mer w domu, zaopatrzonym w pio

ją to sotki zaświadczeń

 
 

Kalendarze Ścienne

DRUKUJEMY szroRNiKoW
1 AGENTOW TANIO

Kalendarze-Pigkne Panny, Chains,
Piisudaklego, .Rodina, Kośetuszko,
Wilson, Grabski, Krakowianki, sett
lnnych-Cztery  kalendario  §1.10c-
Jeden |-kalendarzy _$1400,
Plazels -po katalog! Sprzedajemy
gramofony, rekordy, wszystkie ksien-
darze książkowe, książki, rozmaite |
Iekarstwa.: Drukujemy wszelkie druki.

Drukarnie, -Księgarnia/ -Apteka.

168 Sheldon Street, Hartford, Conn.

sprowadzane z Polski

Kupując u mnie oszczędzacie pienię»
dze, gdyż mol nzenci Jadę po kraju,
dee Mate" W"8%
najtańsze,

PROSZĘ PRZEKONAC się

Ceny od 65c wyżej

Roztylane po calych Stanach zjeśn,

204 Houston Street
pomiędzy Orchard 1 Ludlow ulicami

New York City
] Dry Deck 090 | 
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avery Antisepaol,
Plyp. antyseptyceny, przecjew-za-
razkowy, Używany jako płukanie do
ust, gardła, w wypadkach kiepskie
go bólu gardła, och Płości

9 rozdraźnionych dziąseł, 38 |006.

SoveryBalsam,
(Severy Cough Balsam). Przyjemne
i skuteczne lekarstwo na kaszel
spowodowany przez podrażnienie
gardła i chryplkę. -Cena26 i 600.

Pięuiki.

  

Se
(severe Pic: id
wairoby, sntvard
glows, i koto
wane

P Są to y

własnościowe, posiadające wartość rzeczywistą. -W razie potrzeby
używajoie ich wcześnie, gdyż tak może się zapobiedz ważnym cho-
robam i oszczędzić wydatki. -Naste
w każdym domu:

Liniment tylko do zewnetrznego u-
Polecany na cierpienia reu-

małyczne i boleści odzace od
neuralgji, zwichnięcia, potluczenia,
napuchnięcia, |zbołaie -_muskuły,
sztywność w stawach. -800 PGO:

Severy Regulator. 4
Ogólny wzmocniciedla kobiet i jako
środek leczniczy |przy_ chorobach
kobiecych. Cona $1.28

wery Esko,

NSToga:
liesrolail" "*G
   

 

W. F. SEVERA CO., Cedar Rapids, Iowa

pujące proparaty są użyteczne

Severy Esorka.

Doskonały: tonik stymulujący. do-
dsjący siki cruz—muwia”. się
starym osobom i rekonwaloscen=
tom, Składniki lecznicza robią go -@wyśmienitym na niestrawność, za-

-

Wtwardzenie, i „osłabienie organów
Cona 750 i $1.50

Bevery  Nervoton.
Połączone" lekarstwo płynne i ta-
alekdzicz wzmocnienie wy
awm nerwów i na bezsen-
ność, spowodowaną przes nerwo-
wość. Cena $1.28

      

   

 

 

SUCHE GRZYBY!
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JAK SIĘ TWORZYŁ RZĄD

_

Chociaż lmud p. Skrzyńskiego już od kilku-

nastu dni jest czynny i okres przesilenia należy

do historji, warto opierając się na szczegóło-

wych wiadomościach podawanych przez prasę

krajową zwrócić jeszcze raz uwagę na trudno-

ści, które musiały być zwalczone zanim osta-

tecznie rząd został sformowany.

Trudności te, jak się teraz dowodnie oka-

zuje były głównie te, o których już pisaliśmy

o pierwszej próbie, która się nie powiodła p.

Skrzyńskiemu, organ endecki „Warszawian-

ka" w sposób wybitnie cyniczny, napisgł:

„Pożytecznym wynikiem dwudniowych usi-

łowań "p. Ministra Skrzyńskiegó w sprawie

stworzenia Rządu jest to, że się one nie powio-

diy, wobec czego p. Minister Spraw Zagrani-

cznych będzie mógł powrócić niepodzielnie do

swych zajęć właściwych, nieobciążónych

troskami i tarciami wewnętrznemi

Wogóle, jak się okazuje, sposoby działania,

które są pospolite na gruncie zagranicznym,

niekoniecznie się natiają w życiu wewnętrz-

nem. Tam przywykło się do osiągania celu w

jakikolwiek sposób, bylę w obsłonkach, a bez

troski o wznioślejsze wzloty, boć ostatecznie

na się przed sobą świat obcy, nie przez nas i

nie dla nas urządzony. Tu dobrze jest ni. :-

dy liczyć się z oddziaływaniem sposobu dzia-

łania na własne społeczeństwo"

Z czem się miał liczyć p. Skrzyński?

Oto cała prawica, postawiła jako waru-

nek zatrzymanie na stanowisku ministra spraw

wojskowych gen. Sikorskiego

O to rozbiły się pierwsze próby utworze

nia rządu parlamentarnego.

Prasa prawicowa chórem rzuciła się na

P.P.S., która jak dopiero teraz dowiadujemy

się, uzależniła swoje wejście do rządu od u

stąpienia gen. Sikorskiego. Stanowisko klubu

P.P.S. wyjaśnił „Robotnik warszawski, pi-

  

„Gen. Sikorskiemu chodzi jedynie i wyłątz-

nie o swoją polityczną rolę. Będąc jednym z

najbardziej typowych i zaciekłych „enkaeńczy-

kow" i austrofilów do szpiku kości - był przez

długi czas jeszcze po wojnie jednymz najbar-

dziej przez N. D, znienawidzonych ludzi. -Ale

"przeciwstawił się Piłsudskiemu i to wystarczy-

ło, aby go N. D. uznała za swego „bohatera",

za męża opatrznościowego prawicy, mającego

zastąpić nieudolnego Dowbora i Hallera. 1

„gen Sikorski zgodził się na tę rolę Nie chce

tego politykującego i intrygującego generała

demokracja, nie chce armja. Więc chce go

koniecznie utrzymać prawica (i jak słychać -

p. Popiel z N. P. R.). Doszło do tego niezwy-

ktego rozpasania, że wchwili, kiedy rząd po-

dał się do dymisjkiedy chodzi o utworzenie

Rządu na zgoła podstawach, kiedy pra-

wica w miodopłynnych słowach głosi koniecz=

ność zgody i współdziałaniki, kiedy P. P. 8. wo-

bec katastrofalnej sytuacji kraju robi wszystko,

co froże, aby stworzyć rozumne i uczciwe

współdziałanie - w takiej chwili i w takich

warunkach prawica rozbija koalicję dla - gen.

Sikorskiego!  Krótkowidztwu reakcjipodoba

ja się energiczne gesty generała, który zawie!

+ rza wojsko i.społeczeństwo swojemi pretensja:

mii, że rząd odszedł =- ale on musi „na złość"

zostać.' Do jakiego stopnia prawica traktuje

sprawy wojskowe, jako politicum, dla niej za-

rezerwowane, o tem świadczy wystąpienie p.

Głąbińskiego, który nawet urząd szefa sztabu

wciągnął w swoje kombinacje ministerjalne!"

Omal nie rozbiło się wszystko o pana ge-

nersła, którego popierała prawica,

-

Tymbar-

dziej zaś, że w sprawach armji zabrał głos Mar

szalek Piłsudski i Narodowa Demokracja, cal-

kiem zresztą słusznie zdawała sobie sprawę,

że ustąpienie Sikorski będzie lo tak

czy inaczej zwycięstwo znienawidzonego przez

nią Piłsudskiego. Pełne i szczere uznanie na-

leży. się P.P.S. za, pieustąpienie wobec parcia

prawicy, tymbardziej, że socjaliści w swoim

czasie udzielali swego poparcia gen. Sikorskie-

mu, głosując za jego projektem o najwyższych

władzach wojskowych, chociaż projekt ten nie

uzyskał zgody Marszałka Piłsudskiego

Formowanie rządu p. Sikorskiego znako-

%

A\.   

wspólnemi siłami wyciągnąć państwo polskie

z kłopotów gospodarczych, nieśmiertelne war-

cholstwo i egoizm endecki, przedłużało przesi-

lenie.

Jakie są tego rezultaty? Złoty spadł, po-

wstało zamieszanie i klęska.

Może te kilka dni straconych na targi o

gen. Sikorskiego, targitak niemoralne, jak nie-

mofólną była działalność tego nowoczesnego

Krupy, co to chciał Jagielle dorównać, a okrył

się śmiesznością i niesławą, zażegnałyby obec-

ną katastrofę walutową i w ślad za nią szaleją-

cą w Polsce drożyznę.

Ale nie pierwszy to „narodowy" czyn

prawicy polskiej i niestety zapewne nie ostatni.

wb.

POSEŁ CIECHANOWSKI NIE JEST

NARODOWYM DEMOKRATĄ

Z poselstwa polskiego w Washingtonie,

otrzymaliśmy list datowany 2 grudnia, tej tre-

ści:

Szanowny Panie Redaktorze:

Przeczytałem z zainteresowaniem artykuły

wydrukowane w „Nowym Świecie" w dniach

13. i 28. listopada dotyczące przyjazdu moje-

go do Ameryki i objęcia przezemnie stanowi-

ska Posła Rzeczypospolitej w Stanach Zjed-

noczonych.

W imię prawdy poczuwam się do obowiąz-

ku zaznaczenia, że twierdzenie, powtórzone

parokrotnie w obu rzeczonych artykułach, o

rzekomej przynależności mojej do Stronnictwa

Narodowej Demokracji jest całkowicie bezpod»

sławne, Nigdy nie należałem do tego Stron-

# nictwa. Również nie pracowałem w Komite-

cie Narodowym w Paryżu w czasie wojny, bę-

dąc przez cały czas trwania wojny w Polsce

Ponieważ „Nowy Świat" w  pomienionych

artykułach łaskawie wykazuje zainteresowanie

sig moją dotychczasową karjerą dyplomatycz-

ną, „przeto pozwalam sobie zaznaczyć, że w

ciągu wojny, poza pracą w Radzie Głównej

Opiekuńczej, byłem przez dziesięć »icrwszych
miesięcy roku 1918, Sekretarzem Zarządu Pol-
skiego Stronnictwa Polityki Realnej, od listo-
pada 1918 roku za rządu ówczesnego Premje-
ra Pana Moraczewskiego wstąpiłem do służby
państwowej w Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych na stanowisko referenta do spraw angiel-
skich, amerykańskich i Dalekiego Wschodu.
Wstępując do służby państwowej jednocześ-
nie wystąpiłem ze Stronnictwa Polityki Real-
nej i odtąd nie mam żadnych związków z ja-
kąkolwiek partją polityczną. Jestem ściśle i
z przekonań bezpartyjnym urzędnikiem Rze-
czypospólitej. '
W marcu 1919 zostałem przydzielony do

Premiera Pana Paderewskiego na czas Konfe-
rencji Pokojowej w Paryżu, w charakterze na-
czelniką kancelarji i urzędnika łącznikowego
pomiędzy Premierem, który jednocześnie był
Ministrem Spraw Zagranicznych, a Minister-
stwem Spraw Zagranicznych w Warszawie.
Po Konferencji Pokojowej zostałem miano-

wany na stanowisko Radcy Poselstwa w Lon-
dynie. Od grudnia 1924 roku do czasu otrzy-
mania nominacji na Posła Rzeczypospolijej w
Waszyngtonie byłem Naczelnikiem Wydziału
Ustrojów Międzynarodowych w Ministerstwie
Spraw Zagranicznych.

Podczas mojej dotychczasowej pracy w stu-
bie państwowej, byłem zawsze ściśle bezpar-
tyjnym, mając jedynie interesy państwowe na

* -uwadze.
Zamierzam nadal tej linji działania ściśle i

zawsze się trzymać i w żadnym razie nie mogę
się zgodzić na to, by mi przypisywano jaką-
kolwiek przynależność partyjną.

Z poważaniem,
J. CIECHANOWSKI, Poseł:

Z przyjemnością list. p. posła, jako spro-

stowanie artykułów naszych podajemy. Je-

steśmy szczerze zadowoleni, że p.

ski zaprotestował przeciw identyfikowaniu go
z partją, która niezbyt zaszczytnie zapisana zo-
stała na kartach walki o Niepodległość i ostat-

nio w życiu państwowem Nowej Polski.
Jeżeli p. poseł zapewnia nas, że Stronnic-

two Polityki Realnejnie miało nic do czynienia
z Narodową Demokracją, wyjaśnienie to dcz.

kolwiek wymagałoby komentarzy, z dobrą

wiarą przyjmujemy.
Co do Komitetu Narodowego w Paryżu,

zgadzamy się, że p. poseł podczas wojny nie

był tego „rządu narodowego" członkiem. Ale

ten Komitet aktualnie reprezentował Polskę

podczas konferencji pokojowej. Członkamite-
go i przywódcami byli Dmowski i Paderew-

ski. Jeżeli tutaj osoba p. Ciechanowskiego i
jego działalność w tym okresie jako urzędnika
łącznikowego pomiędzy premierem Paderew-

skim, a Komitetem Narodowym, błędnie jest

komentowana, to należałoby o to winić prawi-
cę i głównie endeków, którzy go za „swojego

człowieka"" stale ogłaszali. -=>
Cieszymy się, pan poseł obejmując kie-

rownictwo- placówki Rzeczypospolitej w Wa-

shingtonie, zaznacza swoją bezpartyjność, za-
pewniając że jest tylko dnikiem i że tylko

interesy państwowe ma na uwadze.
To oświadczenie-kwestję rozstrzyga i

interesy państwowe ma na uwadze.
W dalszym ciągu czyny tylko mogą być

miarodajne i te jedynie w stosunku do posła
Rzeczypospolitej, będziemy mieć na względzie.

WSTĘPUJCIE DO -KOMITETU IMIENIA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

  

  

 

 

ZALOBA dzisiejsza jest i naszą
żałobą. Nad mogiłą Zerom-

skiego i nasze pochylą się sztan=
dary. 1 jego serce biło dla nasze-
go Czerwonego Sztandaru. Był
czas, kiedy był z nami w pier-
wszych z nami szeregach, .Był
czas, kiedy był takim samym,
jak my, konspiratorem, szukał
Judyma pod sosną na rozstajnej
drodze, rękę wyciągał do „Ban-
dosa", co na straży wolności stał
i ginął za nig.
- Okrzeja, Baron. Nie zado-

walała go Polska" niepodległa.
Widział wszystko zło, które i my
widzimy. W „Przedwiośniu" tłu
maczył komunistom, że się my-
lą, bronił Ojesyzny, co z niewoli
zaledwie wychodziła, I tu drga-
ło serce Judyma. Szukał i ko-
chał człowieka, pożąda) nowego
człowieka dla nowej Polski, szu
kał dróg nowych. Poszerzał pej-
zał Ojczyzny, wcielając Morze
do kalejdoskopu dawnej swojej
geografji postyckiej. Sercem o-
bejmował ogrom tej nowej oj.
czyzny;_góry, doliny, kopalnie,
wody, lasy i ludzi moc przeo-
gromną, noszących w kieszo-
niech paszporty polskie. Szukał
dróg do tego nowego obywatela.
Pragnął stworzyć nową Polskę
Pracy i do tej nowej Polski
chciał pójść przez nową polską
Szkołę.

Polska Pracy - to Demokra-
cja i tę Demokrację trzeba pod-
nieść do godności Krzysztotów
Cedrów, Rafałów Olbromskich i
Gintułtów (bohaterowie „Popio-
łów"), do -godności -Indyméw.
Szkoła („Uciekła mi przepiórecz
ka"...) prowadzi ku tym szczy-
tom. Ostatnie lata życia ofiaro-
wat Zeromski sprawom szkoini-
etwa fowszechnego w nowej Pol
sce: wprowadził on nauczyciela
'do literatury odrodzonej ojczy»
zny, pracował nad sprawą uni-
'wersytetów ' regjonalnych..
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NIETYLKO sztandary /nasze
- chylą się nad tą mogiłą, ale

i serca nasze, To był pieśniarz
naszego pokolenia. Wszystko, co
w nas było najlepszego: miłość
człowieka, wiarę w lepsze jutro,
tęsknotę do wolności, ofiarę spo-
łeczną - wydobył ze zbiorowej
dyszy pokolenia, i w nieśmiertel-
nych .akrystalizowal |arcydzle-
Jach. Płakaliśmy z jego bohate-
rami - cieszyliśmy się wraz z
nimi: bracia tó nasi byli, naje
bliźei, najukochańsi. Od tej lek-
tury wyrastały skrzydła,. moc
przedziwna spływała w dusze
znękane niepowodzeniem, w du-
sze zmęczone i zgorzkniałe. U-
czyl nas walczyć z Szątanem, ko
chać Człowieka | pracować, aby
Człowiekowi było lepiej na zie-
mi, nietylko na własnej ziemi,
ale i w szerokiem przestworzu
świąta, ilo że wierzył, iż ludzie
są sobie braćmi i choć różnemi
mówią językami, jedna jest mo-
wa wolnych i dumnych sere ludz
kich.

Spoczywaj w pokoju, na do-
stojnem wezgłowiu, wielki pieś-
niarzu! Nie bankierzy tkali we-
zgłowie twoje, jeno Muzy. .Nie:
nicią przemijającego powodze-
nia - alena zawsze, na wieki,
ku wiekuistej pamięci rodaków
twojch, Póki brzmieć będze po
świecie mowa"polska, imię twoje
świecić będzię blaskiem niebled-
nącym na jej firmamencie. Zo-,
staniesz obok. Mickiewicza, Bło-
wackiego, obok Kofopnickiej i
Orzeszkowej,' nietylko jednym z
największych artystów polskich,
rześbiarzem (głowa. muzykiem
najtkliwszego Jiryzmu - ale po-
etą w znaczeniu staro-greckiem
(od pojeju-tworzyć) _twórcą,
człowiekiem Czynu, największe-
go, jaki może być dany człowie-
kowi, człowiekiem Walki o naj-
wyższe dobrą człowieka na zie-
ml: o wolność, o dom ojczysty.
o sprawiedliwość, o pokój mię-
day Judémil | -

Kładziemy: na mogile twojej
nasz sztandar krwią" Cedrów i
Judymów i Bendosów zbroczony.
Kładziemy wraz serce nasze, peł

ne wdzięczności najgłębszej i ża
lu niczem niezaspokojonego.

Henryk Bezmaski. :

  

MECHANICZNY pies › policyj-
?"" "ny" odszukał epruwetkę z
solami radium przedstawiającą
wartość ośmiuset tysięcy dola-

w szpitalu uniwersyteckim w St.
'Paul do celow leczniczych tra-
fila do zlewu i powędrowała W
świat szeroki podziemną drogą.
Profesor Erickson skonstruował
na poczekaniu aparat złożony,ż 
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Pakuj się sardyneczko, pakuj do

ju... Boli, powiadasz? Dusi? Żebra trzesz

czę...? „Będzie gorzej", mawiał nasz Witos.

 

Tu mówią, że lepiej będzie. Nie odrazu Kra-

ków zbudowano, więc też i nowoobrany

row. Cenna ta rurka używani]

mayor Walker nie odrazu pomoże, Ale...
 

Z PRASY I

Profesor Siemiradzki pisze o
Chamen:
Premier Skrzyński ma szcze-

gólne szczęście. Nie tylko bo-
wiem w trudnych |warunkgch
złożył rząd koalicyjny, nietytko
uzyskał dużą większość w sej-
mie, lecz dostąpił jeszcze tego
zaszczytu, że wypowiedzieli mu
wojnę polscy monarchiści, sku-
pieni dookoła osławionej orga-
nizacji „Rozwój".

« +

Jak donoszą telegramy z Pol-
ski, jeden-z wodzów „Rozwoju"
"niejaki Jaksa  Chamiec wydał
manifest ogłaszający premiera
Skrzyńskiego zdrajcą kraju i za
powiadający bezwzględną z nim
walkę nie tylko samego Cham-
ca, lecz całego „Rozwoju" i -
wszystkich monarchistów.
-

Jeśli kto ciekaw jaką to zdra-
dę popełnił premier Skrzyński
niech pyta pana Chamea. O ile
można dojść jakiegoś sensu z
jego manifestu - zbrodnią pre
miera Skrzyńskiego jest, że zło
żył komlicyjny gabinet, to jest
pokumat sig z ludoweami 4 so-
cjalistami.

« U

Na czem będzie polegać woj-
na Chamca ze Skrzyńskim, tru
dno dziś zgadnąć. Nędza moral
na i materjalna nietylko same-
go wodza lecz i „Rozwoju" ca-
łego, jest znaną _powszechnie.
Pisać będą w dwóch, trzech -
szmatkach, nie mających powa
śnego obiegu w kraju i będą bu
rzyć młodzież plotkamii oszczer
stwami, jak to robił „Rozwój"
w okresie wyborów pierwszego
prezydenta. ,

- k 060 +

Wszak w-kwaterze „Rozwoju"
w Warszawie odbyło się/ pasku-

dne zebranle nazajutre po wybo-

rze śp. Narutowicza, na którem

uchwalono wyprowadzić zbała-

myconą młodzięł na ulice, aby

zniewążyła majestat Rzeczypo-

spolitej. z «
« 6 +

Wtedy wołano, że Narutowicz

był żydowskim prezydentem, a

dziś ci sami ludzie krzyczą, że

Skrzyński jest żydowskim pre-

mjerem.
«- «

Nie znacay to jednak, aby na

stępstwa tego krzyku miały być

to same, Porozumnieli ludzie w

Polsce w ciągu trzech lat bardzo,

lawet pajsłupsi - momarchi-

ści - nie dadzą gię dziś łowić

na til-1:12 gadanie.
«oe oa

Nie wykincza to Sednuk.x he

miogą zorganizować jaką głupią

kamer jonizacśnycłki elektro-
skopów i niebawem. przyłapał!

SY10PRASIE

manifestację, albo i mały zama
szek, W braku własnego mate-
rjału pożyczą od komunistów,
- gdzie zawsze dośćjest awan-
turników.

D «

Tajemnicza to jakaś osobi-
stość ten Chamiec 1 dobrzeby
było, gdyby prokuratorja pol-
ska. zajęła się zbadaniem dzie-
jów jego żywota.

+04

Piszący miał nieszczęście po-
znać Chamca przed dwudziestu
laty w Chicago, Zgawił się ten
jegomość niby oficer rosyjski,
który przez patrjotyzm zbiegł
z armji podczas wojny japoń=
sklej.

«0 »- *

Kręcił się koło różnych ludzi
gdzie i jak mógł, ale'miał tak
niefortunną gębę, że jakoś ka-
źdy odrazu przybierał wzglę-
dem niego obronną pozycję. -
Znikł też dość rychło z horyzon
tuwychodźtwa.

* 06 -«

Długo nie było słychać o nim
aż się wynurzył przed kilku la-
ty w Wilnie, jako prowokator
prawicowy przeciw Żydom, -
Spowodował nawet raz dość po
ważne rozruchy i dostał się wte
dy pod oko sprawiedliwości, -
Grasuje odtąd stale w „Rozwo-
ju". ,

 

„Kurjer Poranny" preypomi«
na artykuł swój, który ogłosił
dnia 11 listopeda 1918 r. p. t.
„Komendant": ->

Komendant wrócił!: Wieść rados=
na (annual- wczoraj od rana po
calej Warszawie. Rewolucja nie-
miecka otworzyła mu dopiero bre-
my magdeburskiej twierdzy. Po-
wrócił w chwili przełomowej, w
dntu, w którym ostatnia biła Już
godzina na czyn i działanie, w gniu
-w którym naród wyczerpany du.
głem oczekiwaniem uznawał, że nie
może dłużej trwać w bezczynności
1 że musi bezzwłocznie przystąpić
do rozstrzygnięć, decydujących o
loste Ojczyzny. Z rozpaczą prawie
myślano o tom w Polsce, te jedy-
ny esłowiek, którego cały naróć
uznawał bezsporto za swego du-
chowego wodza, w takiej właśnie
chwili, zamknięty w niemieckjem
więzieniu, nietylko nie może wydać
słowa komendy, ale nawetnie mo-
żo brać udziału we wspólnych na-

  

  

 

rodowych radościach, troskach i
trudach.
Cuda histor/t, które dokonywu.

19 się w naszych zdumionych, ole
śnionych 1 rozradowanych oczach,
oddały nam w tej krytycznej chwi-
11 naszego Komendąpta. Jest fut
między nami, a sama świadomość,
żo jest, napełnia nas pogodnym spo.
kojem w futro Polski,
Przegląd wypadków pamiętne

go dnia 11 listopada „Kurjer Po-
ranny" kęńczy temi słowy:

Stedem latoddficla nas od togo
'wickopommego dnia. Siedem lat
wypołnionych blaskiom bohater.
stwa czynów bofowych - ale 1 *
wielkim smutkiem wewnętrznej
nieporadności 1 małodyszności do-
prowadzającej nawet do tego ro-
dzaju obsurdów, aby rocznicę dzi»
siejszą się, jako „swo-
ją, święcić akadomjori „kukluka-
klany" tych czynników tępej i ciem
naj reakcji, któro przed siędmiu
Jaty lokaty się wprost światlo dzien
nego.

---g-------
Wstępujcie do Komitetów
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zbiega w rurach p ych,
łączących zlewy szpitalne z ka-
nałem, Prawdziwy pies policyj-
ny zarumieniłby się po uszy ze
wstydu na widok takiego ekspc-
rymentus ; 
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DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ
„NOWEGO ŚWIATA"

Ja, niżej podpisany, obywatel Polski, za-
mieszkały w Ameryce, przyłączam się do
wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Spo-łecznej Nowego Świata ma wystosować dowładz polskich, celem otrzymania pozwoleniana wysyłkę paczki odzieży dla moich krew.
nych w Polsce bez opłaty cła.

Obowiązuję się publicznie nie wysyłaćrzeczy, któreby się nadawały do handlu po-kątnego, a w razie otrzymania pozwolenia wy.ślę jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwiei nieco artykułów spożywczych. z

łecznej Nowego Świata
stą dołączam,
Imię i Nazwisko „.
Dokładny Adres
Miasto ,

 Stan

 

W zupełności zgadzam się z akcją pod.jętą przez „Nowy Świat"-„Telegram Co-dzienny" i do prośby Wydziału Opieki Spo-

  

W jakiej dzielnicy Polski mieszkają krewni?
|___ Czy otrzymaliście prośbę o przystanieodzieży?

|

-

Koperty u Kuponami Adresować: - _-
| NOWY SWIAT

24 Union Square,

i moją prośbę osobi.

New York City.
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Mam starą tościowę w Polsce, a to
prosiła mię o przysłanie używanego
odzienia, więc paczkę z takowem w-
stałem jef 30-g0 października, a teraz
wyczytawszy w „Nowym świecie" o
wrkdrowanem cle, pobleranem przez
rząd polski, obawiam się, że matka
nie będzie mogła go opłacić i paczka
zostanie ml zwrócona. Załączam ku.
pon. X. Bogdziewicz.
Załączając wypełniony kupon, przy

tej sposobności donoszę, że na proś.
be me} stostry, zamieszkałej w Pol.
%ce, wysłałem klika miesięcy temu
paczkę znoszonych fuż rzeczy, za któ-
rą kazano jej zapłacić 61 złotych cła.

Za paczkę tę tutaj nikt nie datby 1
Dlęciu dolarów,
Takie postępowanie władz polskich

Jest ździerstwem 1 katowantem lud.
ności. Jest to polska blokada, wymie.
Tona przeciw blednym rodakom.
Aleksander Wastlewski, Brooklyn

Przyłączam się do wspólnogo adre.
80, jaki Wydział Opieki Społecznej
„Nowego Gwint" ma wystosować do
rządu polskiego w celu otrzymania
pozwolenia na wysyłkę paczek z o.
dziełą dla mych krewnych, zamiesz.
kałych w Polsce, w Uknowie,

F. Kaczkowski, Elizabeth, N. 7.

 

W Berlinie odbyło się przeniesienie
fen, który zginął

  

brał udział w pogrzebie, 

DLACZEGO P. P. 5, ZGODZEA SIE

NA WEJŚCIE KIERNIKA DO RZĄDU?
 

WARSZAWA, 20 listopada.
O godzinie 5-ej po południu

rozpoczęło się pod przewodnic-
twem dow. posta Smulikowskiego
posiedzenie klubu PPS. Na posie-
dzeniu tem przyjęto znaczną wię-
kszością _głosów _sprawozdanie
tow. Barlickiego w sprawie poli-
tyki PPS. w związku z tworze-
niem rządu.
W sprawie wejścia naszych po

  
 

NEW YORK

Posiedzenie roczne w Towa-
rzystwie Bratniej Pomocy

J. Piłsudskiego
Nintejszem podaje się do wiadomoś- 

 
WIADOMOŚCI z NEW JERSEY
 

JERSEY CITY

Spokowski pokaleczył towa-
rzysza pracy scyzorykiem

Liczący 43 lata Stefan Spoko-
wski, zamieszkały w obozie dla
robotników pracujących na to-
rach kolei żelaznej Central Rail.
road, mieszczącym sig w. Jersey
City, N. J., u wylotu Phillips St.,
pobił się ze swym towarzyszem
pracy Jamesem Kelly'm i poka-
leczył go scyzorykiem w lewe ra-
mię. Policjant M. Burke aresz-
tował Spokowskiego, Kelly zaś
został zatrzymany jako świadek.
Detektywi Norton i Schreiber
przeprowadzają śledztwo w tej
sprawie.

Licencję ślubną otrzymali:

Józef -Kamiński, -zamieszkały
w Jersey City, pn. 268-13th St.
1 Paulina Hamilton, zamieszkała
w Brooklynie, pn. 321 Stackin
Street, _Świadkiem był Jakob
Oliziński, zamieszkały w Jersey
City, pn. 226-13 Street.

NEWARK

Scena nowego Domu Pol.
skiego będzie miała artysty.

czną kurtynę

Znakomity artysta malfuz, F.
Bogdański, już ma na ukończeniu
kurtynę główną, kulisy i dekora/
cje na scenę nowego Domu.?ql-
skiego, który będzie uroczyście
otwarty, w niedzielę, dnia 2.7-go

grudnia. Kurtyna i dekoracje, są

tak artystycznie wykonczona-'n
zdobić mogłyby najkosztowniej-
szy teatr w Ameryce. .Ameryka-
nie i reporterzy pism miejskich,
którzy oglądali prace p. Bogdań-
skiego, nie szczędzą słów po-

BACZNOŚC POLACY!

Jedyne Polskie Biuro Detektywów,
które załatwia rozmaite sprawy
całej Ameryce i Kanadzie. omg:
gdy jesteście w jakim kłopocie lub
Sprawy rozwodowć udajcie się do
nas. Wszelkie porady udzielamy
zupełnie darmo, Zgłosić się do:

STATE DĘTECTIVE

BUREAU
L. HOLUB, Zarządea Biura

942 Broad St., Newark, N. J.

 

    

 
chwały. Polonia newarska bę-
dzie się miała czem poszczycić,
przed obcymi,
 

Pokaleczony przy pracy

Feliks Markiewicz, zamieszka.
ly pn. 347 Mulberry Street, od-
niósł ciężkie rany w fabryce
Warrington Iron Works, w Har-
rison, N. J., (wczoraj rano, gdy
wpadł pod koła auta ciężarowe
go na gruncie fabrycznym, Od-
stawiono go do szpitala miejskie-
go w Harrison. Lekarze skon-
statowali, iż cierpi on na ztama-
nie dwóch żeber i pęknięcie ko-
ści w lewej nodze. Stan jego nie
jest grożny. : ,
 

Jak we Florydzie

Właściciele realności przy Jo-
nes Street, doznali w tych dniach
niezwykłego rozczarowania, a to
z powodu zjawienia się wielu na-
glych kupców, pożądających re-
alności przy tej ulicy. Kupcy
ci, działający za pośrednictwem
agentów, robią wielkie oferty
właścicielom :domów, Polacy,
którzy posiadają realności przy
tej ulicy mają świetne szanse
zrobienia bajecznych pieniędzy,
Co spowodowało taki nagły po-
pyt na realności przy Jones
Street, jest na razie tajemnicą.

 

NORTH BERGEN, N. J.

Gędowskiego przekazano la-
wie wielkoprzysięgłych

Sprawę liczącego 24 lata Erne-
sta Giędowskiego, zamieszkałego
pr. 508 Paterson Plankroad,
przekazał w North Bergen sędzia
policyjny Alfred Miles ławie
wielkoprzysięgłych.
Gędowskiego ujęto w niedzielę

rano po gonitwie, która rozpoczę-
ła się w Parku Columbia. Poli-
cja powiada, że Gedowski ucie-
kając upadł na kupę kamieni i
pokaleczył się poważnie, Gędow=
ski zaś twierdzi, że policjanci wy-
bili mu trzy zęby i obili go dot-
kliwie. :Został on aresztowany za
kradzież z włamaniem. W posia®
daniu jego znaleziono maszynkę
do pisania, aparat radjo i- różne
narzędzia, do których rości sobie
pretensję Antonio Panio z Dur-
ham Woodworking Co. /

P
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cl Członków, że poste»
dzenie roczne Towarzystwa Bratniej
Pomocy J, Piłsudskiego, odbędzie się
dnia 18 grudnia, 1925 r., o godzinie
8:6] wieczorom, w wall posiedzeń pm:
147 2nd Ave, N. Y. C. Z powodu waż.
nych spraw, które majg by6 ralat-
wione na tem posiedzeniu i wyboru
Zarządu na rok 1926, obecność wszy.
stkich fest konieczną. Za
nieobecność każdy członek podlega
karze według ustawy Towarzystwa.

Jan Kozyra, sekr.

YONKERS, N. Y.

Posiedzenie Klabu
Kosciuszko

 

 

Nintejszem podaje się do wiadomo.
fel. wszystkich  członków.akcjonarju-
szy Klubu T. Kościuszki i spółki ak.
cylnej T K. C. C. Holding Corpora-
tlon, 1% roczne posiedzenie 1 wybór
Zarządu na rok 1926-17 odbędzie się
we wtorek dnia 8-50 grudnia, b. r.,
na skli. klubowej, 46 Orchard St, o
gode. 8-0) wieczór,
Szanowni Obywatele! ©Weźmy się

szczerze do pracy. Dom Narodowy
Jost to rzecz ważna, więc przybędźcie
wszyscy 1 oddajele swe głosy odpo.
wiednim ludziom, aby zaczęła praca
nasza nie poszła na marne. Osobiste
urazy lub sympatje nie mają miejsca

Gordon Pirie, który popełnił mord na osobie swego przyjaciela,
George'a Nye'a, przyznał się do zbrodniczego czynu. Margaret
Pirie, siostra mordercy; znalazług zwłoki zabitego kolegi, Bod

 

ADOMIENIA

 

 

slow do rządu wspólnie z pos.
Kiernikiem klub przyszedł do na-
stępującego wniosku: Sprawa ta
ma dwojakie znaczenie: uczucio-
we i praktyczne. :Otóż nad uczu-
ciem wzięło górę przeświadcze-
nie, że udział PPS. w rządzie jest
konieczny ze względu na sytua-
cję gospodarcząi że nieobecność
PPS wrządzie mogłaby spowodo
wać kryzys demokracji.

   5===

przy wyborach, Starajmy się, aby na.
5ze marzenia w krótkim czaso stały '
się rzeczywistością na pożytek nasz,
naszych dzieci i chlubę Poloni,

Z. szacunkiem,
8. Kordzikowski, sekr.

PASSAIC, N. J.

Rodacy w Passaic i Okolicy!

Jeżeli chceclo usłyszeć ctekawą mo-
wo. wygłosz in tsa

A. B. LENARDA
na temat: „Co nam Polakom najwię.
cej potrzebat" - to nie zapomnijele'
przybyć w niedzielę, dota 6-g0 grud-
nia, b. r, do sali por. 64-3rd street,
blisko Essex St, N. J.
Początek o godzinie 7.6J wieczorem.

HARRISON

 

Zawiadomienie

Zawiadamiam członków Tow, „0.
świata", 20 posiedzenie miesięczne
odbędzie się w niedzielę, dni 6.go
b. m., o godz. 3:30 popołudniu, w sali
Sokoła.
Sprawy ważno do załatwienia. 0.

becność członków jest pożądana.
Edw. Kielczowski,

BROOKLYN

Baczność Diuhowie i Drubny
Gn. 14-go Zw. Sok. Bol!

W sobotę dnia 5-go grudnia,
1925 r., punktualnie o godz. 8ej

 
łóżkiem swego bratar Widzimy Ją na obrazku (po lewej stronie)

w towarzystwie jej siostry, pani Donald Ferguson.

  

_____________NOWY sWwiaT-TELEGRAM CODZIENNY_sooTA,5GRUDNIA,(SATURDAY, DECEMBER $

„zwłok słynnego lotnika niemieckiego, kapitana von Richtho-Podczas wojny świśtowej i był pochowany we Francji. Prezydent Hindenburg
f

wieczorem, odbędzie sig w loka-

lu Gn, 14-go Związku Sokołów

Polskich w Ameryce przy ul. 190

Grand Street, w Brooklynie,

przedroczne walne zgromadze-

nie, na którem załatwione będą

bardzo ważne sprawy, jak: wy-

bory nowego Zarządu, sprawo-

zdanie Komisji Budowy Nowej

Sokolni, sprawozdanie delega-

tów na Zjazd Nadzwyczajny So-

kołów w Detroit itd.

Po posiedzeniu odbędzie się

uczta na cześć dha R, Kasperel-

ta w uznaniu jego 25-cioletniej

pracy jako skarbnika Gn, 14-g0.

Wszyscy _członkowie -winni

przybyć,

Za Zarząd:

J. Kresse, prezes.

Z. Dattner, sekr. prot.

THREE RIVERS, MASS.

Nintefszem rawladamiam wszyst
kich członków Towarzystwa św. Sto
nisława, Iż posiedzenie tegoż "Tow. od-
będzie stg w niedziolę, dnia 6-50 grud-
mia, o godz. żej popołudniu w salt
Towarzystwa, przy Fast Main ulicy.
Zo względu, że na posiedzeniu tem
omawiane będą ważne sprawy, każdy
z członków proszony jest o przybycie.
Pomiędzy sprawami, jakie będą o-
mawiane, fest ważna sprawa dotyczą-
ca konstytucji Tow. św. Stanisława.
Również odbędzie się wybpr nowych

urzędników na rok 1928, Drodsy Bre-
cla! Wiadomo nam wszystkim, żo w
Towarzystwie naszem mamy urzęd-
ników płatnych, przeto upraszam Was
Bracia, abyście się zgromedzi!! jak
najliczniej, be na 262 esłonków po.
winno nas być conajmniej 200. Wten-

+

|

 

), 1925

Brooklynio

Wzrost ludności w powiecie

Nassau *

Ludność powiatu Nassau na

Long Island wzrosła w ostatnich

pięciu latach o 81,520 osób i l-

czy ogółem obecnie 207,640 we-

dług ostatniego stanowego spisu

ludności.

Największą miejscowością w

powiecie tym jest Freeport, liczą

cy 13,903. Powiat Nassau grani-

czy z powiatem Queens i wobec

stałego rozrostu dzielnie podmiej-

skich, ma wielką przyszłość przed

STRONICA 5

i okolica -

odpowiedzialną za podwyższe-

nie cen, podczas gdy drudzy

winią „trust", Zgadzamy się z

tem, ale chcielibyśmy wiedzieć

o jakim tutaj truście mowa?

 
-__

Klub Obywatelski Kościuszko
w Greenpoint

TRZEGIKóczNy

W IE C Z 0 R EK
na. górnych rolach

Domu :Narodowego
prey. 261-7 Driggs: Ave.

Brooklyn, X. v.

 

 

w Sobotę, 5 Grudnia, 1925 r.
Początek o godinle Te} wieczorem,
Wstęp 35 centów od osoby.
Zabawa będzie rótnemi

niespodziankami wś

sobą.

Marylski spadł z ruszto-

wania

Piotr Marylski, lat 23, murarz

z zawodu,, zamieszkały pn. 930

Rockaway Avenue, pracując przy

budowie nowego domu pn. 222 |

E. 18 Street, spadł z rusztowania

doborowa
aprasze: Komitet.
 

TEATR PLAZA

Rockaway Road \& Sutphin

 

 

@ h ; : Boulevard,
z drugiego piętra i złamał sobie .
krzyż. Jamaica, L. IL. ->
W stanie niebezpiecznym za- DZISIAJ #

brano go do szpitala Kings Coun- Znany łubieniec publiczności Richard
ty.

Ceny choinek podniosły się z
nadzwyczajną szybkością, Przy-
czyną tego są zbliżające sig
święta Bożego Narodzenia. Jed-

„THE LUCKY DEVIL"
Wyściei mutomobli, w których bo-hater obrazu hage reecey nad:
zwyczajnych, które Wes przez wily

przedstawienia będą :pobudrań
30 śmiech.
Nowości i 7-ma część

 

 
 

ni twierdzą, że Gwiazdka jest

|

-_-.Rusz :

||

Do Polonii na North Side
Telefon: Greenpoint 128% Zawiadomienie

9. oomarel ia %HENRYK SOKAL, M. D. fate % fish "I%141 Kent St,

-

Brooklyn, N. V.

".

dele)" towa:Wide 2 Conyaimiarkorane.

.

Restelna. poirka
Gqpzmr. vszgpows:

od 12 do 1 po południu i
od € do 8 wiecsór.

KAROL FRENKEL
145 Bedford Avenue, Brooklyn, N. v.

róg North Ninth Street 
    
 
      

 

 

&

|) najlepszego gatunku po

cenach umiarkowanych

Każdy artykuł przez nas sprze.
tany, gwarantujemy

S. BOMELSTEIN

753 Manhattan Ave., Greenpoint-Brooklyn
34 LATA W INTERESIE NA TYM SAMYM MIEJSCU /

  

 

   

 czas możemy stawiać , któ
rzy będą sumiennie swoje urzędy spra
wować, a mając na urzędach ludzi ucz
ciwych, wtenczas Tow. nasze będzie
się dalej rozwijać 1 w przyszłości bę-
dzie jednem z największych towa-
rzystw nie tylko w Three Rivers, ale
w calej okolicy.
Z bratniem. pozdrowieniem,

Michał 8. Olearczyk, sekr.

STAMFORD, CONN.

Stowarzyszenie -Weteranów

Armji Polsko-Amery-

kańskiej

Szanowa! Koledzy!
Podaję tą drogą do wiadomości, te

roczne posiedzenie -Stowarzyszenia
Weteranów Armji Polsko-Amorykań-
sklef 1 wybranie nowego zarządu na
rok 1926 odbędzie się 13.go grania,
w niedzielę, o godz. 2:30 popołudniu,
pur. 488 Pacific St. Kończy się rok
stary, rok nowy, a z nim
1 nowa praca. Nad rozwojem naszogó
Stowarzyszenia _Weteranów -Arm/i
Polsko-Amerykańskiej musimy gorli.
wie pracować, Musimy nasto stare
błędy usunąć, a zacząć w zgodzie. Je-
żeli chcemy być prawdziwym! wetora«
nam! polskimi, to musimy wszyscy
stangć w zwartym szeregu, jako równi
z równymi żołnierską jednością 1 mk
łością. Mtsimy swofe siły policzyć do
wspólnej pracy, podać sobie ręce bez
wzglodu, jakie różnice nas dzielty,
czy dzielą, bo w czasie obecnym nie
mają miejsca. Musimy pracować dlą
dobra Stowarzyszenia Weteranów Ar.
m/l Polsko-Amerykańskiej, a przeko-
namy się, w fak krótkim czasie czyny
nasz wydadzą obtite plony, .Tylko
tym sposobem uzyskamy siłę, a siłę
1 w jedności będziemy w stanie zbu
dować potężne Stowarzystento Wete-
randw Armii Polsko-Amerykańskiej 1
musimy zająć pierwsze miejsce na
czele Innych organlzacyw Stamford.
Wspólne! siłami postarajmy się na.
dal pracować dla dobra Stownrzysze-
nia Weteranów Armil Polsko-Amery-
kuńskiej. Muslmy wzmacniać i po-
wigkszn6 naszo szerog! o wiele lep'e)
Jak dotychczas pracowallémy z. wigle
szą wydajnością 1 z większym obo.
więskiem, fak nasza konstytucja nam
wskazuje. -Nie Jesteśmy sam!, za na-
ml stocała tutejsza Polonja, która
pilnie śledzi 1 obserwuje nasze po-
stępy, czeka jednemsłowem na resul-
taty, /Skoro okaże się, że nasze Sto-
warzyszenie Weteranów Arm]! Polsko
Amerykańskiej stol na tym porlomie,
na jakim każdy nas chciałby je wi.
dzieć, cała Polona będzie popierać
nas wydatnie i pomagać we wszyst,
klem 1 powiększy się liczba kolegów
powiększy się również zakres naszej
Azinialności

Cześć!
Szczepan 8. Kijek, presen.

 

 

 

NAJNOWSZE .. -
„REKORDY

Nowość Muzyczna
Git Szabes, Wale

18089 łPolku Stasia. '- .

 

   

 

Nadzwyczaj ładny rekord.

F -_
NA A (d

18086 jRozmnność. Wale - Kabaretowa Orkiestra.
Kominiarz, Polka - Kabaretowa Orkiestra,

 

[Północ już była - Kolędy śpiewane,
18087 (Mizerna Cicha Stajenka Licha - Jan Karlowicz.

Wielki Bohater - Dobry komiczny śpiew,
18088 łKtórędy Jasiu - Ig. Ulatowski, -

Polka Wpysk - Mazurska Trójka, ,
18092 ,Polk- Powataé - |pstrumentalne Trio.

cel Oficerem - Komiczny duet, #
Wicek i Wacek - Komiczny duet.

więta Nocy - Muzgkn i Kościelne Dzwony.
Przyjdź do Tego - Na Boże Narodzenie.

POPRZEDNIO WYDANE.

Ś5 Kręci Się Wierci Się, Wale -Warszawska Orkiestra.180 [Campy 1 Miłość, Wale +~.Warszawska Orkiestra.
(Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiestra,

18083 (Pilucik, Polka - Kabaretowa Orkiestra,

(Zydowakie Wesele - Komi utwór,
18082 Imma z komiczny nyw

18090

18091

Owczarek, 'Oberek - Harmona,
18080 iwan, Przeprosiny - Bagdziński,

Polonez Ogińskiego - Instr. Orkiestrą Warszawska.18078 !WIYC. Grochowiny - Instr. Orkiestra Warszawską.
Amerykańskie Pieśni

w polskim języku (Bogdanowi?)
egnał Góral Swą Góralkę - Polskie Pieśni,18077 gwa - Bogdęnowicz.ę (sa

18079 Riche vyno %

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,
można je nabyć u nas na łatwe spłaty,

Kompletny zapas rekordów Columbia, na których znaj.
dziecie śpiewy i muzykę do tańca, która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST I WOŻNICKI PHONOCRAPH

PIANO C0.

708-5-ta AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Telefon: Jugenot 2684
 
  

    



6 STRONICA wee

 

wystawi dramat w

OMU POLSKIM,
REzYSER J. KUBIAK

O liczny współudział zaprasza
 

Baczność! Poraz pierwszy w

ZWIĄZEK TEATRÓW POLSKICH

„DOLA"

PIÓRA C. GANOWICZA

w NIEDZIELĘ DNIA 6-G0 GRUDNIA, 1925 ROKU

Początek o godzinie B.ej wieczorem.

Baczność!

trzech aktach p. t.

211 Fairmount avenue
MUZYKA E. RYGLEWICZA

KOMITET ZW. T. P.

  
 

Philadelphia i okolica

 

„Dola"

Doskonały dramat w trzech oktach
będzie wystawiony przez siły Związku
Teatrów Polskich w niedzielę 6.50
grudnia, b. r., w Domu Polskim, 211
Fairmount Ave.
Wierzymy, że inteligencja miejsco-

wa, jakoteż z dzielnie sąsiednich do-
pisze Ncznie obecnością swoją, dając
przez to dowód gwej sympatji miłoś
nikom sceny polskiej. Trzeba jeszcze

że utwór ten powinien ściąg.
ną6 lczniejszą publiczność, ponieważ

- jest to,coś nowego na scente polskiej
w Ameryce. Sztuka ta będzie grana
poraz pierwszy w Pilndeli, a z ty-
tułu można wywnioskować, ze. mus

to być coś interesującego. My, cokól-
wiek wtajemniczeni w tę sprawę, mo-
żemy śmiało zachęcać Szanowną Pu-
bliczność do zobaczenia tej sztuki, po-
nieważ szkoda by byla, żeby dzieło
tak piękne było zignorowane. Ktokol.
wiek przybędzie na to przedstawienie,

wyniesie jaknajlepsze wrażenie

Baczność Filade!tja i Okolice!

W. niedzielę 6 Po tep wie
w kościele chrześcijańskim,

ks. kaznodzieja, A.
naukę na temat:

. Po nauce ko»
Tnunja św. Zapraszamy wszystkich.

+ Wstęp: wolny.

Front ul.
wypowie

  

 

 

 

DYKTATOR MANDZU-
RJIUCIEKA PRZED RE-

WOLUCJONISTAMI
WOJSKA DYKTATORA PO-
NIOSŁY KLĘSKĘ Z RĄK
REWOLUCJONISTÓW
TOKJO, 4 grudnia. - Wojska

dyktatora Mandźurji gen. Chang
Tsao Lina poniosły klęskę z rąk
zrewoltowanych wojsk pod wo-
dzą generała Ku, który ściga
pobitego dyktatora w kierunkuMukdenu. Ostatnie wiadomościdonosiły, że dyktator Mandżurjizamierza wydać bitwę swymzbuntowanym wojskom w pobli—
żu wan pol
mil na północ od Tientsinu, do-

kąd dyktator sprowadzał pospie-

sznie posiłki z prowincji Chili.

Generał chrześcijański Feng Yu

Hsiang, który kontroluje sytu-

ację w Pekinie, zamierza zwołać

konferencję wszystkich współ

zawodniczących ze sobą gene-

rałów dla omówienia sytuacji

 

 

ZŁĄCZONE KOMITETYPIŁSUDSKIEGO

ObchodyNarutowicza
12 grudnia - Rochester, N. ¥.
13 grudnia - Buffalo, N. Y. w Domu Polskim.
17 grudnia - New York,
19 grudnia - Gilbertville,

im. Piłsudskiego.
20 grudnia - Passaic, N. J.
20 grudnia - Philadelphia,

Dom Narodowy.
Mass., w Domu Narodowym

., w sali Maciaga, 3-cia ulica.
Pa. i Baltimore.

20 grudnia - Brooklyn-Greenpoint, w Domu Narodowym,
261 Driggs ave.

27 grudnia - New Bedford,
go, 56 Hollyul.

Mass., w sali Klubu Polskie-

 

PLANY ZNIESIENIA STANOWEGCO PODATKU

DOCHODOWEGO

Republikanie pragną uprzedzić demokratów

NEW YORK, 4 grudnia. -
Przywódcy republikańscy w le-
gisłaturzę i senacie stanu New
York noszą się z zamiarem znie
sienia prawa o podatku docho-

 

Dr.
Lekarz chorób: wenerycznych

kśrnych

 

snowonop Pick "ia
v)rentronnieMemes

Gan

 

DR, WARJA CREINA ziLaurent zUnlwereyteś
  

Specialitha" choron .kobM

 

rte wGodziny otisowes 3-748 wpol Gos w.codziennie oriw mum..» N
wietón: Kiverside 478

   

nemu-u „m
enronicznych chorób

pray "somers mmmma

 

a zy wi,
Cognier =. w
1iof o e

at ah St. New, York City
sill

    

  

 

DR. BRYAN
17th St, New York City
Fir 1 se

33 £.
poste, ond Avenue's

choroby krwi
cherza.

 

cznie
Gosz «) rano do 8-6) wieczór
TRANra

dowym. W razie, gdyby projekt
do prawa o zniesieniu podatku
dochodowego nie został uchwa-
lony, przywódcy republikaństy
zamierzają uchwalić jego zmniej
szenie. Dochody stanu New
York będą miały w tym roku nad
wyżkę 20,000,000 dolarów.

 

Powstańcy syryjscy ponow

nie zagrażają Damaszkowi

PARYŻ, 4 grudnia. - Po o-
statniej klęsce poniesionej w po
bliżu Damaszku powstańcy zre-
organizowali swoje oddziały
znowu przygotowują się do za-
atakowania miasta pod wodzą
sułtana Atraz. Francuskie wła-
dze wojskowe w obawie długie
go poleciły 1
i dzieciom opuścić miasto.

Stary ,

SPECJALNOŚC

* CHOROBY MĘŻCZYZN
y urcente $9 36

117 East 17th St. "ime Thongs

Leczy chronigene Tub niedaene choro-
by Krwi i skóry, wrzody, krosty, pla:
Hiepreme, Avior

 

 

 
 
t.

JOZEF HALICKI. M. D.
LE

at u do 2 po południu
o 5:30 wie

P AAA Loa
328 E. 10th St, New York City

 

 

 

j i podziału Chin pomię

mj.

Nauczyciel. fabrykantem

bomb

HAVANA, 4 grudnia. - Vi-
cente Oorado nauczyciel w szko
le publicznej został aresztowa-
ny pod zarzutem fabrykowania
bomb. ,

Policja twierdzi, iż po doko-
naniu rewizji w domu nauczy
ciela znalazła 34 bomby 1 40 pa-

stets. Was aptkars lib. dostawen
Jokarstw da Wam jeden taki kalen.
dare supelnie darmo, lub polijcle 106
na plate przesyłki do Joseph Triner
Company, 1333 8. Akhland Ave,, Chi-
cago, 111 Nie rwlcknjcle, albowlem
kalendarze będą szybko rozdano Ze.
szłego roku mieliśmy 500,000 sztuk,
n przed świętami Bożego Narodzenia
zabrakło.
 

Drobne Ogłoszenią

 

Realnosci do tprzedamn
(Real Batate for S

Wiakdold 4: Bueno hmm-uw sum’
Telefon, Jefferson 7518
 

Taniote w Loracw sypowLanven
on stop frontus 100 stop w wlthw
denCity i pion zem M0:
M RATI

trace sklepów. szkoł 1
przydażcie ogłodnuć to, ta:

nie nie pozostanie "Pie
Pb polsku, o Wine s, New
York. "Telefon, Wiscotstn 0636, (1

BARGAIN

W GREENPOINT

Z powodów osobistych, właś
ciciel zmuszonyjest sprzedać

  

 

 

 

dzy poszczególnych wodzów ar- |

za bezcen domblisko Parku.

6 fam. murowany, 5 pokoi i
wanna, elektryka i białe zle-
wy w każdym apartamencie.
Rent $2,160, Cena: tylko

316.800.

 

Biuro otwarte w sobotę i
niedzielę.

CHAS. J. BARBUTI

Realności i Asekuracje

112 Nassau Avenue

Brooklyn, N. Y.

 

Realnam dobnrzedama
(Real Estate for Sale)

PIĘKNY NOWY DOM DLA wast
Stb street,

 

  
ny. morowany:woda, Luer pokoje wanna,

waldrectatin cane Prato pet
Telefon, Manatield. ,

 
  

 

 
  

 

T ny
w dom,u poci

| wieSz odoś" Pe"
brim Ta slad Srreśt,ko
Third Avenue: cena 40,300; na, (mtirych
warunkach: mija gotówka: pierwsze się:

osa-
le poo gotowa do zajęcie:noża 04:

pokoje o Namron
uilding Company, 1311-50 Avenue,

bake sith SizeośroRX Wg:
nięte w niedz (te)

NiE czaKAJCIE 0L
3 tum. murowsnys 17 pakol

., bildko subw
$12,700; $0,000

z fam, murowany 11 poled; elektryka; w
dobrem miejscu: cena #11,000; gotów

vo

tu
:_asters

  

Parkas, con

 

blisko sth Street

 

kanalizneja:
seitce. astaitowe
gotowe domywpłacie 170.

nofy wx 100;

 
York Cit
  

DUŻA TANIO
15850 kupi, piękny, wolny o8, podatków

 

311.90 07

 

niedzielę wieczo-
()

 

 

w w

Domy
7 pokojowe *

34990 :z.
|

do LAND w niedzielę ra-
no 1 powilikly #R Woke %
New Yorku, 139 B, 67 St, wprow de
uosmnnm w. Aublnanie, 1. o-
fie edunet so ml

Asuku

 

 czek, zawierających
nę dla wyrobu bomb. Areszto-
wany bombiarz odmówił wszel-
kich wyjaśnień.

DO POLONII

W PERTH AMBOY, N. J.

W przyszłą niedzielę, dnia 6-0

 

kim Katolickim Kośc'ele, przy Jettries
1 Jacques ul, o godz. 11.ej rano,
hożeństwo w języku ojczystym 1 wy.
powiem naukę na temat:

„CZY SW. PIOTR

BYŁ PAPIEŻEM?"

Wnauce tej udowodnię, że ten wh
kt Apostoł nie był żadnym „papteżem"
1 że nigdy nawet nie był w Rzymie.
Oznajmiam też, że tegoż dnia o

wodz. 3.0) popołudniu odbędzie się
zgromadzenie zwojenników Wolnego
Kościoła. Katolickiego w sali. p. Las-
kowskiego, pur 683 State ul., na które
zapraszam _wszystkich .postępowych
Polaków 1 Polki.
Wasz sługa w Chrystusie,

Ks. W. J. Pawłowski,
446 W. St., New York

PIĘKNY KALENDARZ DLA POL.
SKIEGO DOMU

  

Piękny kalendarz ścienny jest de-
korację domu na cały rok. Trinera

grudnia, odprawię w CzechoSłowae- |

na. |

y
   
POLSKIE BIURO

w Greenpoint i Okolicy
Ma dużo tanich domów i

kamienicy.
›» wyboru dla każdego.
/|poradą, nie żąda centa jed-
nej
.'rzyjdz' i spróbuj gdyś w za-
miarze.

4 odszukasz zadość w dobrem
| |darze.

ze biuro w polskim bloku,
| |Jest otwarte aż do zmroku.
W każdem dniu tygodnia,
I w niedzielę do pol nia.
Przyjdź się por'ldzdo nas dar-

| }mo,
A nie wyjdziesz na tem marno.
Tak naprzykład cotakiego
Wdobrej sekcji i taniego

   

  
3 drewolnoy, :ele :

pang Skaza |3
Minke may "Jerel tye, wie

fat 4C APS C

 

»ptacicie"

NK MARZAK

214 Driggs Avenue,

Brooklyn, N. Y.
 
  

« 1300 1 sure-
asa kobe niee TERAE
TREASURELAND HOMES CORP.

 

Tele
puse to Bis. ater

   
 

Interesy do sprzedam::
(Stores for Sale)

    matovieny 46 krsTNNNprzyczyna, sprzety, bacdzo wazna: niete} spoenbnatcl. .Centralgeney, 241 Canal Street, Room

 

  
BUCZERNIA ma sprzedawodu NOS,„o vil Inose ireink. " Eagle Street, Green-Brookt (6)
BUCZERNIA 1 grosernie do, «przedbardeo tanio z powodu Awóch men-(.w
zap9 100A
Stam

    podania  re
seu pore

Dobra sposobność din. predkiego
Street,

i rain
Toe: meine td

stem
lipea. .110-07-
R Funder on

Jame
 

 

HUCZRRNTE I grosernig a po:
wody yo n„mmm;

asida Ayme, Soska P

Store na
oby. |

wOmar-dSteet Greenpoint, mick)

  

 
chsny t bummer—3  

  
ererea2 dute, pelofe dozamieszkania,

zaWzorAte. Bro (G0

 

 

WIELKI WYBÓR
REALNOŚCIOWY

2 fam ator

 

domów murowanych ze

CANDY, Ciesr i StationeryStore, Fone:w, Córkonator, z pokojani: jesze, do-
głoś: duro Tokaru: tanio 1 1098;
poi sid Base oth Steho,,«

CANDY 1 Stationery store na sprzedCena 1400. 3 Broad St., Maspeth.G) 
  kalendarze są znane jako

sze, n każdego grodn'a są coraz tad.
niejsze, ponieważ Joseph Triner Com.
pany, wytwórcy Gorzkiego Wina, oraz
artyści zajęci przez kompanfę, stara
16 się zadowolić przyjaciół Trlnera
Gorzkiego Wina. Trinera kalendarz
ścienny na rok 1926 jest całkiem coś
nowego i pięknego. Przedstawia szczę.
ście 1 zdrowie w domu. Obrazek przed
stawia młodą matkę, bawiącą się z
dzieckiem - w pokoju słonecznym,
a #zezęśliwy małżonek z zadowole›
niem spogląda.  Wymowny tuśmiech
tych trojsa fest w pełnej harmonji

Sprzedajemy ziemie na akry,
loty, oraz kupujemy takowe.

Ubezpieczamy. domy od ognia
oraz auta od wypadków.

F. Czarnecki & Co.
107-06 Sutphin Blvd.

Jamaica, L L
Telefon: Jamaica 115. (t

   

 

ml (oraz drewnlanych |od $3300 do (Bu?
+ F-...hle doap

tank" Runiiew: Anitas Nor-am.. domy od $6000. do 812000 5

warunkach. do: nabycia   

 

o, NIA restauracja z powodu
NNWWWE&

 

„Sze BS

 
Stołe _na -sprzeda:

gna. Zgłoszenia do
SCHEFCIK

Hrooklyn, N, V,
(wj

Delikitesen
cena previter

508 Manhattan Ave.,

  

nestavnant.

dania
amicere

RESTAURAGIA do sprzedani ow
do sispego "119 Rest «h(Sl

 

  
  interes

Street,
@

sois is sprzedani
dobrze wyrobiony, 18. Fin

Eiieabethpo
  

  RESTAURANT do sprzedania:
mmotnotetlubTwspam

uf Bur 1206 s

 

Praca dla Kobiet -=:
(Help Wanted Female)

Kobiet jako Canvassers
30%

ww akwa,?"śłśmlc whs:
..konto .wydatkowe

Exchange Vacuum Cleaner Co.
200 w, uh STREBT, SUBWAY b'lURŁ

 

 

 
RESTAURACJA i Lunch Rom na sore

a w ororumienia
ków, cena. 1400. Dobry Interes. 189
Av v

 

   

Hunch room sprendam

mw

SKLFP reperacji obuwia na dai.
Fast Tremont Avenue, Bronx, New

vore Cig. . G)

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

POTRZEBA

kilku pierwszorzędnych

TOOL and DIE
DESIGNERS

DRAFTSMEN

ZGŁOSZENIA

Northeast Electric Co.
ROCHESTER, N. Y.

(Gm)

  

 
PIANOS

Side Gluer z narzędziami Bench 1 HandScrewa nie potrzeba: również VamnishRepairers; dobra zapłata; stain. praca
WESER BROS

520 West 48rd St.

 

 
mm«go onych na dwu lub cztero extin-miomośliuch: tlkorzędnych mężczyzn. Zgloszenia Washin:gton Auto Rerum bird: Street 1 tist
AveneRrookly (im

 

   
UPHOLSTERERS

plerunsorsednt .metesyznt ,niech
mie meting prace dle, odpowie:
fied nicer "Bally & compas Ts
Lexington demie. iem)

"AutoTruck MechśnikówTii%
tylko ,zdolnych -meyczyz dopracy: dobre, warunki TateROWZgłoszenia cały tydzień,
Federal Motor Truck Company
Yan Alst Avenue, blisko Hazria Avemie

LONG ISLAND CITY

tylko

 

 

 

   

 

metal hammers pray m
die warna: podaj: doo, "lz

fabryka. się tub
JOSEPH WILDANGER CO.

Red Bank, N. J.

 

 
do mycin aatomoblitessta-

is $5 główne wej.
«cię ROSSI H Southern Hivd.. Zgto
szenia od 12 do 5 po p

 

  

  

„==
132 past Tid sir

 
JAN'!EUR do Imamuz zimny wudnZglu.

szenia pomiędzy 3 1 3 po ud
127 Bast th St, News“019m ""*

   

 

6m)

JANITOR potrzemny.
Sure Le Noshisoha ties Fon

Gmm

 

POTRZEBA -agents
ae Imani? nea n

Temey| kombowe i awans,: Zelnszeć się
godziny % rano. 116 Nassau Street

Room 1010, D. Werstkowitz. Tm)
strom gia

saut sg tokR ML, Stom,
Cmmj

   
  

20% Broome Street
 

POTRIERAsrim do trzy i dwu (m1-
inych domów w «Hath Reach.

goLaon oot telind Street, thunk»
Cn

  

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)

EXAMINERS
 

 
arsrok-Gry

 

 

 

 

goods, clenrs,
w. dę, rutile fff

grandSC, Jersey City  
ia 1: delicatessen

 

 

pry 1 weorgetto dresses
WIZARD DRESS COMPANY

142 East 32nd Street

   Tenie nerek i pech!.na,
kuszel, zaziębienie, katar: (nosa, gard:
in lub żołądka.), zatwardzenie, ruptury,
fistuly i inne chroniczne choroby ner-
wowe. Jeżelj byłeś pod opieką innego
lekarza, n nie zostałeś wyleczonym,idf

 

 

ującego się już
przu. 30 Tat pod 117 East 17th Stroct.

8, rene do & wlccnt
u nledxlzlu «4 #

 

 

POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Togolewiez
POLSKI LEKARZ

s Second Avenue, New York City

Legzenie elektrycznością

i dfagnoza za pomocą

Promieni "X"

uouzxxy vazYzgc:
o do 1 przed południem i

 

Porada d

DENTYSTA
Dr. Józef Wexler

Były  demonstrator Uniwersytetu
nowojorskiego

mje. wezekie
YH "fase

pomocy: pro
W
e ANM splay.

Bora oWARANTOWANA.
223Second Ave, rog lm: St.

1 in

denty-
etodamly

tk "mmx—n-

  

 
 
 

DR. JOZEF ZAMOSCJE
POLSKI LEKARZ

19 Second Ave., róg 12 ul. New York
SPECJALICI

horób chronicznych i
ch newngu—Lnyrh, a

h ecięcych nai Ko:
jeeekobieta unmi- wad:

 
  

  

DI-qvwn h yore fop H
oa to 1 wieczorem

W niedu26 1 do U m nal
rain "storm Fil

 

 

1 preed you
# Żxeamxęwmm wst (Temple Court'. Bud

lue, une
|"depf nat__

- AKUSZERKA
CENTRALNA POLSKA ) wTrzydziefei int praktyki

MRS. VOSAHLO
158 West 24th Street,

blisko Seventh Avenue
Tel. Watkins 5781
    

AKUSZERKA - MAsszuu
z

zmzosdi: *wŚcerrat,
KIEFF' ZAITZEFE

B. E. SHMULENSON
zr E. Broadways 1 piętro, New York

Toll Orchard sin

sŁuzy POkADĄ 1 POMOCĄ

maki
thew

   

 

50. Gotówki około 32000.

 

zydencjalna sekcja

 

Polecają następujące domy:

6 familijny drewniany, mieszkanie po 4 pokoi, rent $1104. Cena.

ny drewniany, i 3 familijny drewniany, rpleszkanie po

pokoi. Rent 82,040. Cena obu domów $12,000 ; Gotówki około

$2500. Tylko jeden mortgage bankowy, drugi mortgage udzie-

li obecny właściciel na bardzo dobrych warunkach.

8 familijny murowany, apartamenta po 6 pokoł, kąpielnia, ele-

ktryka, białe zlewy, rent $3,816. Cena $26,000. Gotówki około

$5000. Frontu 29 stóp szeroki; dom w doxkonafem stanie re-

8 familijny tnurowany, apmamenta po 6 i 7 poke],

elcktryka, binte zlewy, ogrzewanie. Rent $5640. Cena $32.000.

Gotéwki okoto $6,000. Frontu 33 stép szeroki, Dom w tosko-

nałem stanie, w rezydencjalnej sekcji; doskonała komunika-

cja; tylko jeden mortgage bankowy, drugi udzieli obecny wła-

ściciel na bardzo dobrych warunkach

MAMY NA SPRZEDAŻ KILKABARDZO DOBRYCH
GROSERNI TAK W BROOKLYNIE I W OKOLICY

WIADOMOŚC:

GAWLINSKI & COMPANY
231 DRIGGS AVENUE :
BROOKLYN, N. Y.

.) POŻYCZAMY NA. HIPOTEKI NAJTANSZYM KOSTI‘EM
i ASEKURACJE WSZELKIEGO RODZAJU.
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Broome Street,
GROSERNIA 1 buczernia do sprzedania
bardzo tanio z ważnej przyczyny, -
hmmm& Candy Store, Ave

oki   

mPml; rent #40. Podleany, 120 Eut HU!
Street. D]

1 dellkatessen na sprzedaż
w polskiej dzielnicy, istniejący 08 20
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Ave. Brooklyn:

   

 

onosrNIA 1 delikaterse
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xoetotentt, pour2m, do ‘muumn
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południu 181 Ave. A "' db
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--- ms
POTRZEBA młodej dziewczyny do
cis zie dwujetniem dzieckiem od © do
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